
\\\ JAZGARZEW

Do tragicznego wypadku doszło  
w Jagarzewie koło Piaseczna.

W poniedziałek  o godzinie 7.17 na 
pogotowie z informacją o praw-

dopodobnym zatruciu tlenkiem węgla 

pięcioosobowej rodziny z Jazgarzewa 
zadzwonił mężczyzna (prawdopodob-
nie ojciec rodziny). W akcji ratowniczej 
udział wzięły cztery zespoły ratowni-
ctwa medycznego wraz ze strażakami, 
którzy pomagali w zaopatrzeniu po-
szkodowanych w tlen oraz przetrans-
portowaniu ich do karetek pogotowia. 

– Kobieta oraz 3-letnia dziewczyn-
ka były nieprzytomne w stanie ciężkim, 
w lepszym stanie było dwóch chłopców 
w wieku 9 i 11 lat oraz mężczyzna – 
poinformował nas rzecznik prasowy 
Falck Medycyna Wojciech Jóźwiak. 
Starsze dzieci były wciąż przytomne, 
gdy przybyła pomoc. Cała trójka trafiła 
do szpitala dziecięcego przy ul. Żwir-
ki i Wigury w Warszawie, kobieta do 
szpitala przy ul. Wołoskiej, a mężczyzna  
do piaseczyńskiego szpitala im. Św. 
Anny. Na szczęście obyło się bez tra-
gedii. Wczoraj po południu w szpitalu 
pozostawała tylko trzylatka, ale już w 
dobrym stanie, reszta rodziny wróciła 
do domu.

– Najprawdopodobniej przyczyną 
zatrucia był niesprawny piec gazowy 
w pomieszczeniach piwnicznych – in-
formuje rzecznik prasowy Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Piasecznie st. kpt. Łukasz Dar-
mofalski.

Więcej informacji na temat niebez-
pieczeństw związanych z zatruciem 
tlenkiem węgla piszemy w artykule 
„Czad zabija” na str. 4.

Joanna Ferlian
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R E K L A M A

Ranny kot  
może poczekać

Zabójczy czad

Potrącony kot czekał 3 godziny na pomoc weterynaryjną

\\\ PRAŻMÓW

W długi weekend, w sobotę  
po południu, ktoś potrącił kota  
i zbiegł. Kot przeżył,  
ale na pomoc czekał prawie  
3 godziny. Co tym razem poszło 
nie tak?

U wieliny, sobota, 29 października, 
godzina 17, 4 stopnie Celsjusza.

Dwie kobiety widzą, jak samochód 
potrąca kota, ale nawet się nie zatrzy-
muje. Natychmiast dzwonią na policję, 
ale nie uzyskują pomocy. Dzwonią więc 
do Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Piasecznie. 

\\\ PIASECZNO

Po sezonie letnim wróciła możliwość przejazdu przez Rynek.

Przejazd 
przez Rynek
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Latem teren Placu Piłsudskiego jest 
zamknięty dla pojazdów, a skrót wraca 
jesienią. W ubiegłym tygodniu kierowcy 
mogli już korzystać z przejazdu, który  
z ul. Sierakowskiego prowadzi ich 
wprost naprzeciwko kościoła św. Anny. 
Dzięki temu nie trzeba już nadkładać 

drogi aż do Młynarskiej, co bardzo cie-
szy kierowców.

Apelujemy jednak do niezmotory-
zowanych o rozwagę i uważne rozglą-
danie się podczas przechodzenia przez 
jezdnię na tym odcinku. Opuszczając 
Plac Piłsudskiego, zwróćcie uwagę, 
czy jakiś samochód nie skręca właśnie  
z Sierakowskiego w lewo, w stronę  
ul. Puławskiej.              AD
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Z ponad 100 tysięcy złotych, 
które były przeznaczone  
do podziału, rozdysponowane 
zostało tylko 27.

G mina zakończyła czwartą edy-
cję otwartego konkursu ofert na 

wsparcie realizacji zadań publicznych. 
Był on skierowany do organizacji po-
zarządowych i podmiotów mogących 
prowadzić działalność pożytku publicz-
nego. Łącznie wpłynęło 7 wniosków, 
z których 5 zostało pozytywnie zaopi-
niowanych przez komisję. Ostatecznie 
z ponad 100 tysięcy złotych, które były 

przeznaczone do podziału, gmina wyda 
tylko blisko 27 tysięcy.

Największą kwotę dotacji przyzna-
no klubowi IKS Konstancin na naukę 
pływania dla dzieci i młodzieży z terenu 
gminy, niezrzeszonych w klubach spor-
towych (14 tysięcy). Pozostałe zadania 
z zakresu turystyki i kultury fizycznej 
realizować będzie Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej Konstancin-Jeziorna. Z zakre-
su sztuki oraz kultury pewne wsparcie 
otrzyma Fundacja Kulturalne Dzieci, 
której celem będzie przeprowadzenie 
warsztatów artystycznych dla dzieci 
podczas jarmarku bożonarodzeniowe-
go (1 800 zł).

Konkurs wzbudził pewne nieza-
dowolenie wśród działaczy i kibiców 
lokalnych klubów piłki nożnej, ponie-
waż wśród zadań dotyczących kultu-
ry fizycznej pominięto tę dyscyplinę 
sportu, choć kategoria ta uwzględniała 
zarówno koszykówkę, siatkówkę, tenis 
stołowy, piłkę ręczną, jak i badminton.

 Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Ruszyła akcja warszawskiej 
drogówki mająca na celu 
ograniczenie liczby wypadków 
z udziałem pieszych  
i rowerzystów.

A kcja „Bezpieczna jesień” ma uwra- 
żliwić uczestników ruchu dro-

gowego na zmianę warunków atmo-
sferycznych, które niejednokrotnie są 
jednym z powodów wypadków. Inten-
sywne opady deszczu, porywisty wiatr, 

szybko zapadający zmrok sprawiają, 
że kierowcy mają ograniczoną widocz-
ność na drodze i nie zawsze są w stanie 
odpowiednio wcześnie zareagować. 
Niestety, sprawę utrudniają też piesi  
i rowerzyści, którzy zakładają ciemne 
ubrania, nie dając szans kierowcom na 
zarejestrowanie ich obecności. Także 
kaptury, czapki, parasolki czy słuchawki 
w uszach ograniczają widoczność i sły-
szalność pojazdów na drodze. 

Policjanci w ramach akcji „Bezpiecz-
na jesień” zamierzają nadzorować miej-
sca szczególnie zagrożone. Funkcjona-

riusze będą reagować na wszelkie wy-
kroczenia popełniane przez kierowców 
aut w stosunku do pieszych i rowerzy-
stów, ale także zwrócą uwagę na prze-
strzeganie przepisów przez pieszych  
i cyklistów. Sprawdzane będzie również 
to, czy piesi posiadają odblaski. Poza 
terenem zabudowanym, w miejscach, 
gdzie trudno o oświetlenie uliczne, ele-
menty odblaskowe mogą uratować im 
życie. Noszenie odblasków poza obsza-
rem zabudowanym jest obowiązkiem. 
Natomiast rowerzyści będą kontrolowa-
ni pod kątem oświetlenia jednośladów. 
Prowadzącym auta przypomina się,  
że jesienią muszą oni zwracać szczegól-
ną uwagę na stan świateł i wycieraczek.

AD na podstawie KPP Piaseczno

\\\ GÓRA KALWARIA

Zgodnie z przewidywaniami 
w głosowaniu na projekty 
do budżetu obywatelskiego 
zwyciężył projekt modyfikacji 
przebudowy rynku miasta.

G łosowanie na projekty trwało od 1 
do 15 października. Czwarta edy-

cja Budżetu Obywatelskiego nie cieszy-
ła się zbyt dużym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców. Oddano łącznie 
727 głosów, wśród których 187 było 
nieważnych.

Najwięcej głosów otrzymał projekt 
o nazwie „Modyfikacja koncepcji prze-
budowy rynku miasta w celu uwzględ-
nienia budowy fontanny na placu miej-
skim w centrum Góry Kalwarii”. Na fon-
tannę zagłosowało 237 osób, a drugie 
miejsce zajęła propozycja rewaloryzacji 
źródełka św. Antoniego, którą poparło 
189 mieszkańców. Zwycięski projekt za-
kłada modyfikację koncepcji sporządzo-
nej przez firmę RYSY Rafał Sieraczyński 
z roku 2013 w sposób umożliwiający 
uwzględnienie fontanny. Pomysłodaw-
cy – Stowarzyszenie Nowa Kalwaria – 
zwrócili również uwagę między innymi 
na potrzebę wprowadzenia trawników 
i zakrzewień oraz ograniczenia ruchu 

samochodowego wokół rynku. Koszt 
przygotowania nowego dokumentu 
powinien wynieść 70 tysięcy złotych.

– Dzięki wdrożeniu projektu rynek 
Góry Kalwarii, przez swoją unikalną, 
a zarazem funkcjonalną koncepcję, 
będzie wyróżniał nasze miasto na tle 
okolicznych miejscowości oraz stanie 
się magnesem dla turystów – czytamy 
we wniosku.

– Robiliśmy, co mogliśmy, aby za-
chęcić do naszego projektu mieszkań-
ców Góry Kalwarii. Widać projekt się 
spodobał. Mieszkańcy ocenili go naj-
lepiej ze wszystkich. Ubiegłoroczna 
skarpa, z którą także wygraliśmy (i w 
2015, i 2016 roku) wydaje się, że była 
projektem jeszcze bardziej pożądanym i 
oczekiwanym przez mieszkańców. Stąd 
większe zainteresowanie. Mimo wszyst-
ko się cieszę, że jako grupa obywatelska 
(Stowarzyszenie Nowa Kalwaria) potra-
fimy wsłuchać się w oczekiwania na-
szych mieszkańców – powiedział nam 
prezes Stowarzyszenia Nowa Kalwaria 
i Wicestarosta Powiatu Piaseczyńskiego 
Arkadiusz Strzyżewski.

Konsultacje z mieszkańcami w spra-
wie rynku i fontanny zapewne odbędą 
się na początku 2017 roku.

Rafał Lipski
\\\ GÓRA KALWARIA

Gmina udostępniła 
mieszkańcom aplikację 
mobilną, która przypomni  
im o odbiorze odpadów.

M ieszkańcy Góry Kalwarii będą mo-
gli korzystać z aplikacji mobilnej 

o nazwie „Evenio”. Jest to program, który 
pozwoli sprawdzić w każdym miejscu  
i czasie, kiedy nastąpi odbiór odpadów 
w danym miejscu zamieszkania. Ponad-
to umożliwia on ustawienie przypo-
mnienia o wywozie śmieci oraz pozwala 
zgłosić reklamację w razie nieprawid-
łowości związanych odbiorem. Za jego 
pomocą wysyłane będą również infor-
macje dotyczące ewentualnych zmian 
i utrudnień. Wystarczy pobrać apli- 
kację, wejść i zarejestrować swój adres.

– Kalendarz aplikacji Evenio w każ-
dej chwili pokaże ci wszystkie odbiory 
odpadów w poszczególnych katego-
riach i w lokalizacjach, które cię intere-
sują. Jeszcze nigdy zarządzanie odpada-
mi nie było tak intuicyjne i proste, jak z 
systemem Evenio – czytamy na stronie 
producenta.

Evenio to również platforma ko-
munikacji pomiędzy mieszkańcami a 
służbami miejskimi. W następnej wersji 
programu możliwe będzie zgłoszenie 
pewnych nielegalnych zjawisk (np. dzi-
kich wysypisk śmieci) odpowiednim 
służbom.

Aplikacja działa zarówno na syste-
mach Android, jak i iOS. Można ją po-
brać ze sklepu Google Play bądź App 
Store. Korzystanie z niej jest bezpłatne.

Rafał Lipski

Wystarczy pobrać aplikację i zarejestrować swój adres

Projekt przebudowy rynku z uwzględnieniem proponowanych zmian

Tylko
kilka ofert

Przejazd...

Bezpieczna jesień

Zwycięska 
fontanna

Aplikacja do śmieci

\\\ P0WIAT NA SyGNALE

\\\   W sobotę 5 listopada patrol policji 
zatrzymał 26-letniego mężczyznę, 
który zapakował do samochodu marki 
Mercedes sprzęt wyniesiony z jednego 
z marketów budowlanych w Piasecznie 
o wartości 4 tys. zł i próbował odjechać 
bez zapłacenia za niego. 
\\\   W niedzielę 6 listopada patrolowcy 
z Piaseczna zatrzymali dwóch braci, 
obywateli Ukrainy, którzy na terenie 
jednego z supermarketów kradli tel-
efony komórkowe. Zdejmowali z nich 
zabezpieczenie i ukrywali w ubraniach. 
38-latek i 24-latek próbowali uciekać, 
jednak zatrzymała ich ochrona sklepu 
i przekazała policji.
\\\   W poniedziałkową noc policjanci 
z Piaseczna zatrzymali mężczyznę, 
który włamał się do byłej kwiaciarni 
w Piasecznie. Trzydziestolatek chciał 
spędzić w lokalu noc, mundurowi 
znaleźli go śpiącego na ladzie. Szkody 
lokalu wyceniono na 2 tys. zł.
\\\   W czwartek 3 listopada policjanci 
zatrzymali mężczyznę, który rozbijał 
wiatę przystankową na ul. Mirkowskiej 
w Konstancinie-Jeziornie.
\\\   W weekend zatrzymano pięciu 
nietrzeźwych kierujących. Niechlubny 
rekordzista został zatrzymany do kon-
troli w gminie Prażmów, na ul. Głównej 
w niedzielę o godz. 18.00. Kierowca 
miał 3 promile alkoholu. 
\\\   W piątek 4 listopada w gminie 
Konstancin-Jeziorna znaleziono zwłoki 
starszego mężczyzny. Policja z pomocą 
strażaków dostała się do mieszka-
nia denata. Prawdopodobnie śmierć 
nastąpiła bez udziału osób trzecich.

dokończenie ze str. 1
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Mówią, że mogą same pojechać 
do weterynarza, tylko niech im ktoś 
powie gdzie. Słusznie, bo jeżeli same 
zawiozłyby kota do jakiegokolwiek 
weterynarza, ten obciążyłby je kosz-
tami.

\\\ Nie ma rozwiązania 
Człowiek z PCZK usiłuje dodzwonić 

się do weterynarza z Wągrodna, który 
ma umowę z gminą Prażmów na od-
ławianie zwierząt domowych, w tym 
rannych, ten jednak ma wyłączony te-
lefon. PCZK dzwoni więc do urzędnika 
z gminy. Ten natomiast stwierdza, że 
zgłosi to, ale nie wie, co te dwie kobiety 
mają zrobić z kotem, sugeruje, że mogą 
zabrać kota do domu, jeżeli są z gminy 
Prażmów, a weterynarz go odbierze. 
Poucza PCZK, żeby na przyszłość przyj-
mować kompletne zgłoszenie, mimo 
że Centrum dysponuje numerami te-
lefonów kobiet i miejscem zdarzenia. 
Proponuje, żeby zadzwonić do ojca 
weterynarza, bo ten ma lecznicę w Wą-
grodnie. Ojciec odbiera, ale mówi, że nie 
mają umowy na koty. W umowie między 
weterynarzem a gminą jest mowa o bez-
pańskich zwierzętach, ale w załączniku 
do umowy będącym cennikiem usług 
widnieje łączny koszt odłowienia kota 
z zapewnieniem opieki weterynaryjnej 
i bytowej – 700 zł.

Dwie kobiety nie są z gminy Praż-
mów, dzwonią ponownie do PCZK, mó-
wią, że czekają już z kotem godzinę i jest 
zimno, a kot słabnie. 

PCZK znowu dzwoni do urzędnika. 
Ten informuje, że wysłał sms wetery-
narzowi. Człowiek z PCZK zauważa, że 
te kobiety czekają tam już dwie godzi-
ny. Urzędnik odpowiada, że on nic nie 
może, że „nie mamy procedur na coś 
takiego, tzn. niby mamy, ale nie mamy 
całodobowego dyżuru weterynaryjne-
go, wie Pan, bo wtedy odłowienie kota 
czy psa nie będzie kosztowało 500 czy 
1 000 zł, tylko dwa razy tyle. Nie mam 
dla nich rozwiązania”.

Art. 11a. Ust. 2. pkt. 8) Ustawy o 
ochronie zwierząt mówi, że gmina ma 
zapewnić całodobową opiekę wetery-
naryjną w przypadkach zdarzeń dro-
gowych z udziałem zwierząt. 

W umowie między gminą Prażmów 
a weterynarzem nie ma nic o całodobo-
wym dyżurze, natomiast jest podany 
czas realizacji zadania: 48 godzin, chyba 
że zwierzę jest agresywne, to 12 godzin. 
Kot nie jest agresywny. Słabnie.

\\\ Gmina nie chce pomocy 
Fundacji 

Człowiek z PCZK pyta więc urzęd-
nika, czy nie ma możliwości wysłania 
na miejsce zdarzenia Fundacji Animal 
Rescue Poland. Urzędnik odpowiada, że 
skoro gmina ma umowę z jednym pod-
miotem na usługę x, to nie może zlecać 
usługi innemu podmiotowi. Podmiot, z 
którym gmina ma umowę, ma wyłączo-
ny telefon. Co prawda podmiot dostał 
sms, ale na interwencję ma jeszcze 46 
godzin. PCZK zauważa więc, że umowa 

jest nieskuteczna. Urzędnik pyta, cze-
mu nieskuteczna i zauważa, że czasami 
człowiek po wypadku czeka dwa dni 
na operację, a tutaj awantura o jakie-
goś kota. I że jest po godzinach pracy, 
a mimo to wysłał sms weterynarzowi. 
Ponownie proponuje, że jeżeli kobiety 
są z gminy, to niech wezmą kota do sie-
bie, a weterynarz go odbierze. 

PCZK dzwoni do Fundacji Animal 
Rescue Poland. Ta jedzie do Uwielin, 
odbiera kota i wiezie do weterynarza. 
O 19.44 zgłasza PCZK, że kot jest ode-
brany i przewieziony do weterynarza.

Koszt, którym obciążona zostaje 
Fundacja, utrzymująca się z datków, to 
w momencie pisania tego artykułu 971 
zł. Fundacja będzie żądała zwrotu od 
Gminy, która jest zobowiązana Ustawą 
do opieki nad kotem, który uległ wypad-
kowi na jej terenie.

Fundacja poinformowała mailowo 
Gminę o kosztach interwencji, jednak 
do tej pory nie uzyskała odpowiedzi.

Urzędnik nie miał rozwiązania dla 
kobiet, które zostały z kotem, to jednak 
było dość proste. Skoro weterynarz miał 
wyłączony telefon, należało do razu za-
dzwonić po Fundację. Kobiety, które 
opiekowały się kotem, nie musiałyby 
czekać trzech godzin w temperaturze 
trochę wyższej od 0 stopni, a kot nie mu-
siałby cierpieć przez ten czas i uzyskać 
pomoc weterynaryjną dużo szybciej. 
Ale Gmina nie chce Fundacji na swoim 
terenie, bo ma już umowę z innym pod-
miotem. Było jeszcze drugie rozwiąza-
nie, które wskazywały kobiety – można 
było podać im adres lecznicy, do której 
weterynarz mający umowę z gminą, za-
wiózłby go, gdyby tylko odebrał telefon. 
Ojciec weterynarza stwierdził jednak, 
że nie mają umowy na koty. Choć cen-
nik załączony do umowy wskazuje coś 
zupełnie przeciwnego.

Jedynym rozwiązaniem, które za-
proponowała gmina mająca ustawowe 
obowiązki wobec pomocy rannym ko-
tom, było czekać na weterynarza, który 
na interwencję miał 48 godzin, czyli do 
poniedziałku do godziny 17.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

AKTuALNOŚCI

R E K L A M A

R E K L A M A

\\\ PIASECZNO

Po raz siedemnasty  
Społeczny Komitet Renowacji 
Cmentarza Parafialnego  
w Piasecznie przeprowadził 
kwestę na rzecz ratowania 
zabytkowych pomników.

P rzez siedemnaście lat działania 
Komitet zbierał fundusze m.in. na 

uporządkowanie terenu cmentarza, 
oświetlenie, wycinkę niektórych drze-
wa zagrażających pomnikom. Wznie-
siono część ogrodzenia i dokonano re-
nowacji już istniejącego muru. Zadbano 
również o pomniki z  lat 1800-1870, 
odrestaurowano groby m.in. Emilii Po-
mianowskiej, Andrzeja Szymońskiego, 

Emilii Drews, Seweryna Piekarskiego, 
Adama Jarzębowskiego czy Konstan-
tego Piekarskiego. Pomniki te często są 
prawdziwymi dziełami sztuki – bogato 
rzeźbione, z wysokiej jakości materia-
łów, z pięknymi napisami. Informują o 
lokalnej historii, pokazują też różnicę 
między tym, co teraz a tym, co dawniej. 

W tym roku fundusze z przepro-
wadzanej pierwszego listopada kwesty 
wesprą renowację pięciu zabytkowych, 
dziewiętnastowiecznych pomników. 
Wolontariusze zbierali fundusze nie tyl-
ko na terenie Cmentarza Parafialnego, 
lecz także na Cmentarzu Komunalnym 
przy ul. Julianowskiej. Wspólnie udało 
się zebrać 12 tys. 10 zł.

AD

Wolontariusze zbierali datki i rozdawali okolicznościowe naklejki
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Kwesta 2016

Ranny kot może poczekać

Skoro weterynarz  
miał wyłączony  
telefon, należało  

od razu zadzwonić  
po Fundację

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT

Tlenek węgla zabija po cichu. 
Można jednak się przed nim 
bronić. Jak?

C zemu tlenek węgla jest tak niebez-
pieczny? Przede wszystkim jest 

bezwonny i bezbarwny, kiedy więc 
wypełnia pomieszczenie, w którym 
przebywamy, nie możemy o tym wie-
dzieć.Jest silnie trujący, dostaje się do 
organizmu przez układ oddechowy,  
a następnie jest wchłaniany do krwio-
biegu, w nim natomiast uniemożliwia 
prawidłowe rozprowadzanie tlenu,  
co może skutkować uszkodzeniem 
mózgu oraz innych narządów.

\\\ Zaczadzenie  
grozi każdemu

Wiele osób ma błędne poczucie,  
że to go nie dotyczy. Każdy kto ma  
w domu kominek, gazowy podgrze- 
wacz wody, piec węglowy, gazowy lub 
olejowy oraz kuchnię gazową jest nara-
żony na zatrucie lub śmierć z powodu 
tlenku węgla. Czyli w zasadzie, zwłaszcza  
w sezonie grzewczym, wszyscy.

Jak informuje Komenda Główna 
PSP, szczelnie pozamykane okna, po-
zaklejane kratki, brak otworów wen-
tylacyjnych w drzwiach łazienkowych, 
jak również brak regularnych kontroli 
drożności przewodów wentylacyjnych 
i kominowych sprawiają, że w naszych 
mieszkaniach lub domach możemy nie 

być bezpieczni. W niewie-
trzonych pomieszczeniach 
bardzo łatwo może dojść do 
tragedii. 

Czad może powstać rów- 
nież w wyniku pożaru. Zgon 
może nastąpić nawet po mi- 
nucie. Jeżeli dawka jest mniej- 
sza, zaobserwujemy obja-
wy, a te są następujące: ból 
głowy, ogólne zmęczenie, 
duszności, trudności z oddy-
chaniem, senność i nudności. 
Osłabienie i znużenie, które 
czuje zaczadzony, oraz zabu-
rzenia orientacji i zdolności 

oceny zagrożenia, powodują, że jest on 
całkowicie bierny, traci przytomność 
i – jeśli nikt nie przyjdzie mu z pomocą 
– umiera.

Jeżeli jesteśmy świadkiem zatrucia 
należy wynieść poszkodowanego na 
świeże powietrze, okryć kocem i nie 
pozwolić mu zasnąć. Jeśli straci przy-
tomność, ale będzie oddychał, wystar-
czy ułożyć go w bezpiecznej pozycji, 
jeżeli przestanie oddychać – należy roz-
począć reanimację. Oczywiście należy 
wezwać pogotowie oraz straż pożarną, 
najłatwiej dzwoniąc na numer 112.

\\\ Jak się chronić?
Przed czadem może nas uchronić 

prawidłowa wentylacja pomieszczeń, 
mikrowentylacja okien i drzwi, nie 
zasłanianie kratek wentylacyjnych, 
okresowe przeglądy komina, urządzeń 
grzewczych i instalacji wentylacyjnej. 
Pamiętajmy, aby nie spalać nicze-
go w zamkniętych pomieszczeniach,  
jeśli nie są one wentylowane. Przede 
wszystkim jednak należy zainstalować 
czujniki tlenku węgla, zwłaszcza w tej 
części mieszkania, gdzie śpimy. To nie 
jest duży koszt, a tak naprawdę jedyny 
sposób, aby stwierdzić obecność tlenku 
węgla, zanim będzie za późno.

Nie bagatelizujmy tego. Cichego 
zabójcę łatwo jest dzisiaj pokonać, ale 
trzeba chcieć.

Materiały pochodzą z Komendy 
Głównej PSP, Komendy Wojewódzkiej 
PSP i Biura Bezpieczeństwa, Zarządza-
nia Kryzysowego i Spraw Obronnych. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Czad zabija

Trwający remont linii nr 8 wymusza na wykonawcy chwilowe zamknięcia 
przejazdówCzad może powstać również w wyniku pożaru

R E K L A M A

\\\ LESZNOWOLA, PRAŻMÓW

W długi weekend kolejarze 
zamkną kolejne przejazdy,  
a w Starej Iwicznej ponownie 
zostanie wprowadzony ruch 
wahadłowy.

W czwartek 10 listopada o godzi-
nie 22.00, w Starej Iwicznej na 

DW721, zostanie wprowadzony ruch 

wahadłowy. Będzie on obowiązywał  
do 13 listopada do północy. 

Podobnie będzie na przejeździe w 
Ławkach – Gabryelinie (ruch wahadło-
wy zostanie wprowadzony w czwartek 
10.11 o godz. 20.– do 13.11 do północy).

Natomiast we wtorek 15.11. o godz. 
19. planowane jest zupełne zamknięcie 
przejazdu w Jeziórku w drodze prowa-
dzącej do Krępy, które potrwa do nie-
dzieli 20 listopada.

JG

Utrudniony ruch 
na przejazdach
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\\\ JÓZEfOSłAW

23 listopada zostanie 
wyłożony nowy miejscowy 
plan zagospodarowania 
przestrzennego Józefosławia. 
Wzbudza on wiele  
kontrowersji, a mieszkańcy 
od wielu miesięcy składają 
protesty.

Z doktorem Tomaszem Majdą, archi-
tektem, który pracuje nad nowym 

planem miejscowym rozmawia Joanna 
Grela.

JG: Czy był Pan kiedyś w Józefosła-
wiu?
TM: Tak, pierwszy raz w 1993 roku, 
kiedy były tam jeszcze pola. Robiliśmy 
pierwszy mpzp dla Józefosławia w okre-
sie transformacji.
JG: Co się tam Panu podoba?
TM: Może powiem, co przeszkadza  
w odbiorze Józefosławia. To, że on nie 
ma żadnej jednolitej koncepcji, nie ma 
przestrzeni publicznej, nie ma czegoś, 
co tworzyłoby tożsamość tej miejsco-
wości. To jest dzisiaj zlepek różnych ka-
wałków nieskładających się na całość. 
Można więc znaleźć miejsca, które się 

podobają, ale one nie tworzą systemu, 
całości.
JG: Stworzenie nowego planu w tym 
pomoże?
TM: Pomoże ograniczać patologie reali-
zacyjne. Nad Rowem dopuszczona była 
np. zabudowa bliźniacza, ale powstają 
kilometrowe szeregówki. Przez ciągłe 
zmiany przepisów i orzecznictwa zmie-
nia się sens planu, chociaż nie zmienia 
się jego treść. Ten teren znajduje się  
w otulinie Lasu Kabackiego i powinny 
być zachowane pewne standardy przy-
rodnicze. Pozostawienie starych planów 
skutkowałoby całkowitą degradacją  
tego terenu. 

Innym problemem, przed którym 
staną mieszkańcy, będą coraz częstsze 
podtopienia. Zmieniane kawałkami 
plany nie rozwiązywały problemu, 
który pojawił się wskutek znacznego 
zwiększenia pierwotnie zakładanej in-
tensywności zabudowy, a jest on potę-
gowany zmianami klimatu. W planie 
staramy się zwiększyć bezpieczeństwo 
przeciwpowodziowe, co wymaga na-
kładów, więc żeby te nakłady lepiej 
wykorzystać, proponujemy m.in. stwo-
rzenie „zielonej osi” o dużej pojemności 
wodnej, pełniącej jednocześnie funkcje 
przestrzeni publicznej, z którą można 
będzie utożsamiać Józefosław.
JG: Pytałam o to, czy był Pan w Józefo-
sławiu, ponieważ pojawiły się zarzu-
ty, że planiści nie bardzo wiedzą, co 
robią. Np. chcą, aby mała, zamknię-
ta, osiedlowa ulica Enklawy stała się 
drogą przejazdową.
TM: Od planu z 1998 roku widnieje  
tam droga. Deweloper wybudował 
osiedle na niej, a mieszkańcy to zagro-
dzili.

Formalnie nic się tam nie zmie-
niło – ta droga została przerysowana  
z obowiązującego teraz planu, a jeśli 
zaczną powstawać inwestycje na dział-
kach sąsiednich, to trzeba będzie ją, po 
tych 20 latach, wybudować. Gmina ma 
obowiązek budowania i utrzymywania 
dróg, a plan miejscowy musi zaprojek-
tować układ drogowy tak, aby był jak 
najbardziej ekonomiczny. Mniej kosz-
tuje droga, która ma wiele powiązań niż 
układ wielu ślepych uliczek. Również  
z punktu widzenia płynności ruchu. 
Teraz w Józefosławiu wszyscy wyjeż-
dżają na trzy drogi. Pamiętajmy, że to 
inwestycje zwiększają ruch, a drogi go 
rozprowadzają.
JG: Podobny problem jest z parkiem 
przy Ogrodowej. 
TM: Mieszkańcy myślą, że zrobimy im 
tam autostradę, a to nie tak. Park jest 
dla wszystkich, ale wszyscy muszą do-
jeżdżać do parku Ogrodową. Czyli jak 
spojrzymy na mapę, to ci ludzie miesz-
kający od strony Wilanowskiej muszą 
nadłożyć dużo drogi, aby się tam dostać. 
I generują ruch samochodów. W pla-
nach natomiast jest utworzenie ciągu 
komunikacyjnego z włączeniem ulic 
Księżycowej, Pastelowej i Komety, który 
da ludziom dojście do parku. Będzie to 
na tyle blisko, żeby przejść tam pieszo 
lub podjechać rowerem. 
JG: Po co projektuje się w planie ko-
rytarze powietrzne?
TM: Świeże powietrze napływa do Jó-
zefosławia głównie z Lasu Kabackiego, 
znad Piaseczna jest nadmuchiwane po-
wietrze przegrzane i zanieczyszczone. 
Żeby umożliwić przewietrzanie Józe-
fosławia konieczne są jakieś korytarze 
spływu zanieczyszczonego powietrza. 

Rów Jeziorki jest głównym odbiorni-
kiem zanieczyszczonego powietrza,  
a zarazem głównym korytarzem. Ale  
do niego to powietrze także musi spły-
nąć. Wzdłuż ulic, np. Ogrodową, ale le-
piej to działa na terenie ogrodów. Tam 
jest chłodniejsze powietrze, bo ulice się 
nagrzewają. 

Od strony Lasu Kabackiego to są tak-
że korytarze ekologiczne, bo zwierzę- 
ta, które tam mieszkają, potrzebują wo-
dy, a ich wodopojem jest właśnie Rów 
Jeziorki. Jeżeli zamkniemy im dostęp 
do wody, to w Lesie zacznie się problem.
JG: Czyli nie należy usuwać tych kory-
tarzy z planu?
TM: One już są usunięte. Niestety, jesz-
cze przed wyłożeniem mieszkańcy tak 
bardzo je oprotestowali, że zostały tylko 
w formie szczątkowej. 
JG: A czym skutkuje usunięcie kory-
tarzy?
TM: Całkowita realizacja dopuszczonej 
planami zabudowy tego terenu będzie 
skutkowała pogorszeniem jakości po-
wietrza w Józefosławiu, a wpływ La-
su Kabackiego na to powietrze będzie 
mniejszy niż obecnie.
JG: A można zakazać zabudowy wielo- 
rodzinnej? To zmniejszyłoby intensy- 
wność wzrostu liczby mieszkańców.
TM: Trzeba pamiętać, że jeżeli poprzed-
ni plan pozwalał na zabudowę wieloro-
dzinną, to jeżeli to zmienimy, właściciel 
takiej działki będzie stratny, ponieważ 
ogranicza mu się możliwość inwestowa-
nia i może wystąpić o odszkodowanie. 
Czyli wszyscy mieszkańcy Gminy mu-
szą się zrzucić na to, aby mu tę różnicę 
pokryć.

Nowy plan zakazuje jednak zabu-
dowy wielorodzinnej w części miejsc.

Nowy plan
Okolice Rowu Jeziorki z lotu ptaka
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Każdy zna ten hotel, wiele osób przejeżdża obok niego codziennie. 
Wiele osób zna także jego restaurację – wciąż w Piasecznie i okoli-

cach brakuje miejsc na biznesowe spotkania, a to doskonale odpowia-
da na takie oczekiwania. Ale restauracja DeSilva udowodniła właśnie, 
że jest także przyjaznym miejscem dla rodzin z dziećmi.

W ostatnią niedzielę odbyła się inauguracja Weekendowych Obi-
adów Rodzinnych. Na dzieci czekał specjalnie przygotowany dla nich 
bufet, który rodziców dzieci do 10. roku życia nic nie kosztował. I  tak 
będzie zawsze. Rodzice będą zamawiać standardowe restauracyjne 
dania z karty, w cenie również z karty. Ale dzieci, nawet jeżeli mamy 
ich kilkoro, jedzą zupełnie za darmo. 

Trzeba DeSilvie przyznać, że to przemyślała. Na niskich stołach,  
do których bez problemu dostęp miało nawet 3-letnie dziecko, usta- 

wione zostały przekąski w postaci rzodkiewek, pomidorków kokta-
jlowych, pokrojonych ogórków i marchewek wraz z sosem. W dys- 
trybutorze z kranikiem stał pyszny domowy kompot. Za to zupełnym 
hitem okazała się galaretka, a raczej sposób jej podania. Na płytkich 
tacach wylano galaretkę w dwóch kolorach i podano plastikowe 
kolorowe foremki, którymi dzieci same wycinały sobie krokodyla, 
konika, kaczuszkę czy żyrafę. Rodzice natychmiast zaczęli pytać szefa 
kuchni, który cały czas był dostępny przy dziecięcym bufecie, z czego 
ona jest, ale zostali uspokojeni, że restauracja robi ją sama z natural-
nych owocowych soków. Szczęśliwie foremki też nie były za duże, więc 
dzieci wycinając zwierzątka, nie zjadły jej wcale tak dużo.

Na wyższym poziomie natomiast ustawione zostały podgrzewa- 
cze z gorącymi daniami. Mniejsze dzieci musiały więc, przy wybiera-
niu i nakładaniu składników obiadu, skorzystać z pomocy rodziców. 
Na szczęście.

Wybór był naprawdę duży, a rodzice dzieci, które interesują się 
wszystkim poza jedzeniem wiedzą, że wybór powoduje, że dzieci 
interesują się także jedzeniem. W dodatku było naprawdę pyszne. 
Cudowna zupa pomidorowa z makaronem, zdrowe hamburgery, sza- 
szłyki, klopsy, tortilla, marchewki glazurowane w miodzie, makaron 
z warzywami, zapiekanka, paluszki rybne, a do tego frytki ze specjal-
nym keczupem dla dzieci: bez konserwantów i słodzonym miodem. 
Na obiad albo na deser dzieci mogły także zjeść naleśniki z jabłkami 
albo z serem. Oczywiście (również szczęśliwie na wyższym poziomie) 
znalazły się winogrona, mandarynki, pokrojone arbuzy, a nawet tru- 
skawki. Oraz gorąca czekolada.

Restauracja deklaruje słuchanie uwag rodziców i dostosowy- 
wanie się do ich potrzeb, a dowodem na to były dania bezglutenowe, 
wprowadzone już w trakcie pierwszego obiadu, z powodu sugestii  
w portalu społecznościowym, rodziców dzieci z alergią pokarmową.

Wiadomo jednak, że dzieci nie jedzeniem żyją, a zabawą. Na dzie-
ci, w wydzielonej sali połączonej z restauracją (dzięki temu bawiące  

się dzieci nie przeszkadzały gościom restauracji, a rodzice mieli na nie 
oko), czekały animatorki z masą pomysłów, zabawek, kredek i farb. 
Dzieci tańczyły, wykonywały lampiony ze słoików, robiły dyniowe 
maski, rysowały i robiły figurki z kasztanów. Animatorki zachęcały 
dzieci do zabawy, ale nie narzucały im się. Z projektora na ekranie 
wyświetlane były również bajki. A rodzice mieli dzięki temu to po co 
przyszli, czyli obiad w restauracji, zjedzony bez pośpiechu i w spokoju.

W restauracji dostępna jest toaleta z przewijakiem.

Hotel deSilva Piaseczno
tel. +48 22 703 70 00, ul. Puławska 42, 05-500 Piaseczno
e-mail: piaseczno@desilva.pl, www.desilva.pl

Obiady rodzinne w deSilvie
Każdy kto ma dzieci wie, że obiad z pociechami w restauracji, to wyzwanie. a gdyby restauracja zorganizowała 
dzieciom czas, a my w spokoju ze znajomymi moglibyśmy zjeść posiłek? Od zeszłej niedzieli piaseczyńska restauracja  
Hotelu desilva oferuje rodzicom spokój, dzieciom doskonałą zabawę, a wszystkim pyszne jedzenie.



6 NR 125 (4) 9 LISTOPADA 2016 SPOłECZEńSTWO

R E K L A M A

\\\ PIASECZNO

Właściciele siedmiu przedszkoli 
prywatnych walczą o zmianę 
sposobu naliczania gminnych 
dotacji dla swoich placówek. 

K olejna odsłona sporu o gminne do-
tacje odbyła się w Sądzie Rejono-

wym w Piasecznie. W maju właściciele 
siedmiu przedszkoli złożyli zawiado-
mienie w sprawie niewłaściwego ich 
zdaniem wyliczania dotacji do Proku-
ratury Rejonowej w Piasecznie. Sprawę 
umorzono, jednak pozywający zatrud-
nili prawnika, złożyli do Sądu Rejono-
wego w Piasecznie zażalenie na decyzję 
Prokuratury i w październiku Sąd, po 
przeanalizowaniu zgromadzonych do-
kumentów, do wniosku się przychylił i 
skierował sprawę do ponownego roz-
patrzenia. 

\\\ Jedna sprawa już wygrana
Jedyny dotychczasowy sukces w 

sporze sądowym z gminą odniosła Kry-
styna Zegarlińska, właścicielka nieist-
niejącego już „Misia”, której Sąd pierw-
szej instancji przyznał rację w sprawie 
niewłaściwego wyliczenia dotacji za 
2008 r. i nakazał gminie wypłacenie 
„brakującej” kwoty wraz z odsetkami.

– Wyrok ten nie jest prawomoc-
ny i nie ma jeszcze terminu rozprawy 
przed Sądem Apelacyjnym – podkreśla 
wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak. – W dwóch innych sprawach 
o zapłatę dotacji ta sama właścicielka 
przegrała, a wyroki oddalające powódz-
two są prawomocne – dodaje. To póki 
co koronny argument urzędników i od-
powiedź na pytanie: „A co, jeśli gmina 
przegra proces i trzeba będzie zapłacić 
odszkodowania?”. A martwić się jest 
o co, bo jeśli proces wygra choć jeden 
właściciel, ruszy lawina. Zaś różnice 
w niewłaściwie naliczonych dotacjach 
plus odsetki, zważywszy na liczbę pla-
cówek prywatnych działających na tere-
nie gminy, mogłyby dać wielomilionowe 
kwoty.

Wniosek właścicieli przedszkoli 
dotyczy artykułu 231 § 1. Kodeksu Kar-
nego: „Funkcjonariusz publiczny, który, 

przekraczając swoje uprawnienia lub 
nie dopełniając obowiązków, działa na 
szkodę interesu publicznego lub pry-
watnego, podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3”. Póki co Prokuratura 
Rejonowa w Piasecznie ma się zająć 
ponownie postępowaniem przygoto-
wawczym w tej sprawie. A sama gmina 
nie jest w niej stroną.

\\\ „Kreatywna księgowość”?
Głównym celem właścicieli przed-

szkoli jest zmiana sposobu wyliczania 
kosztów utrzymania dziecka w gmin-
nych przedszkolach, ponieważ na ich 
podstawie jest wyliczana wysokość do-
tacji należnej placówkom prowadzo-
nym przez inne niż gmina podmioty. Za-
rzucają urzędnikom swoistą „kreatyw-
ną księgowość”, czyli niewliczanie do 
kosztów: obsługi kadrowo-księgowej, 
którą prowadzi Centrum Usług Wspól-
nych (dawniej ZEAS), zapisywanie w 
budżecie remontów jako inwestycji 
(te ostatnie nie są wliczane w „koszty 
bieżące”) oraz zatrudnienie personelu 
„technicznego” (np. konserwatorów) 
w CUW, podczas gdy de facto wykonują 
pracę w przedszkolach.

– Poszliśmy do sądu, bo nie było 
żadnej możliwości porozumienia się z 
burmistrzem –tłumaczy właścicielka 
przedszkola „Bajka” Krystyna Otręba. 
Część obszernej korespondencji z bur-
mistrzem trafiła również do wiadomo-
ści m.in. Mazowieckiego Kuratorium 
Oświaty, Ministerstwa Edukacji Naro-

dowej, Regionalnej Izby Obrachunkowej 
czy Wojewody Mazowieckiego.

\\\ MEN zwróciło uwagę
Katarzyna Koszewska, Dyrektor 

Departamentu Kształcenia Ogólnego 
w MEN, przychyliła się do uwag zawar-
tych w piśmie właścicieli przedszkoli 
i zwróciła uwagę Burmistrzowi Zdzi-
sławowi Lisowi na niewłaściwy sposób 
„interpretacji” przepisów o „kosztach 
obsługi bieżącej”. Władze gminy jednak 
podtrzymują swoją interpretację. 

Sytuacja jest trudna zwłaszcza dla 
właścicieli tych przedszkoli, które prze-
kształciły się w przedszkola publiczne. 
Otrzymują bowiem dotację rzędu 900 
złotych, a jedyny dodatkowych dochód 
przedszkola pochodzi z wpłat za posiłki 
oraz 1 zł za każdą godzinę pobytu dzie-
cka w placówce powyżej „ustawowych” 
5 godzin. 

– Z moich wyliczeń wynika, że koszt 
utrzymania jednego dziecka w przed-
szkolu czy to prywatnym, czy samorzą-
dowym to minimum 1 600 złotych – 
mówi Otręba. Przed przekształceniem 
placówek ich właściciele oprócz dotacji 
od gminy otrzymywali także czesne 
od rodziców, co dawało sumę właśnie 
około 1 500-1 800 zł. – Teraz nam zwy-
czajnie brakuje środków na remonty, na 
doposażenie sal, na zapewnienie tylu 
atrakcji co wcześniej – skarży się właś-
cicielka „Bajki”.

\\\ Każdy kij ma dwa końce
Burmistrz Hanna Kułakowska-Mi-

chalak zwraca jednak uwagę, że istnieje 
też druga strona tego „sporu o dotacje”.

– Nie wszyscy właściciele placówek 
podają dane do dotacji zgodne ze sta-
nem faktycznym – zauważa. Innymi sło-
wy właściciele podają zawyżoną liczbę 
dzieci uczęszczających do przedszkola. 
Jak nas poinformowała wiceburmistrz, 
przed Sądem Rejonowym w Piasecznie 
II Wydział Karny toczy się postępowanie 
przeciwko właścicielce niepublicznych 
przedszkoli o przestępstwo polegające 
na wyliczaniu dotacji – akt oskarżenia 
został skierowany przez Prokuraturę 
Rejonową w Piasecznie.

Joanna Ferlian

Dotacje znowu w sądzie

Sąd skierował sprawę do ponownego rozpatrzenia
\\\ GÓRA KALWARIA

Niefortunna podłoga w sali 
gimnastycznej w Zespole Szkół 
Budowlanych w Górze Kalwarii 
zostanie naprawiona na koszt 
wykonawcy.

W związku z tym, że kolejne po-
prawki nie przynosiły pożą-

danego efektu, Zarząd Powiatu zde-
cydował się zobowiązać wykonawcę 

do wymiany drewnianego parkietu na 
specjalną laminowaną nawierzchnię 
sportową.

– Jest to rozwiązanie droższe, ale 
bardziej funkcjonalne – wyjaśnia czło-
nek Zarząd Powiatu Ksawery Gut, który 
negocjował umowę z wykonawcą. Do-
datkowo firma Kartel S.A. ma naprawić i 
wyregulować system wentylacyjny. Pra-
ce mają się zakończyć wraz z grudniem 
bieżącego roku.

Joanna Ferlian

Podłoga do zmiany
Parkiet już zdjęto.
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\\\ GÓRA KALWARIA

Do końca listopada jeden  
z budynków koszarowych 
będzie mieć nową elewację.

R emont budynków koszarowych 
znajdujących się na terenie daw-

nej jednostki wojskowej przebiega 
zgodnie z planem. Umowa pomiędzy 
Starostwem Powiatowym w Piasecz-
nie a pełnomocnikiem Fundacji Leny 
Grochowskiej na dzierżawę została 
podpisana na początku stycznia tego 
roku. W jednym z budynków powstanie 
hotel, a drugi zostanie przeznaczony 
na lokale mieszkalne dla repatriantów 

oraz lokale komercyjne. Obecnie miesz-
kańcy mogą obserwować, jak zmieniają 
się opuszczone obiekty wojskowe, na 
których już jakiś czas temu pojawiły się 
rusztowania.

– 15-letnia niemoc zostaje prze-
rwana. Koszarowce powoli przestają 
straszyć. Do końca listopada jeden z 
nich będzie mieć nową elewację – poin-
formował na jednym z portali społecz-
nościowych Wicestarosta Powiatu Pia-
seczyńskiego Arkadiusz Strzyżewski.

Koszarowce mają zostać wyremon-
towane po upływie 2 lat od podpisania 
umowy. Zamieszka w nich około 20 ro-
dzin repatriantów.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Koszarowce  
zmieniają wygląd

Budynek koszarowy na terenie dawnej jednostki wojskowej

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Budynek Konstancińskiego 
Domu Kultury odgrywa pewną 
rolę w popularnym serialu 
obyczajowym.

W zeszłym tygodniu konstanciń-
scy fani popularnego serialu 

telewizyjnego TVN „Na Wspólnej” mo-
gli poczuć się zaskoczeni, widząc na 
ekranie telewizora znajdującą się przy 
ulicy Mostowej w Parku Zdrojowym 
willę „Hugonówka”, w której mieści się 
budynek Konstancińskiego Domu Kul-
tury. Odgrywa ona w serialu rolę gma-
chu podupadającego otwockiego teatru 
„Znicz”, na ratunek któremu przybywa 
serialowy Krzysztof Smolny (Łukasz 
Konopka). Bezwzględny menedżer 
ma za zadanie przywrócić świetność 

teatrowi, a zadanie wcale nie należy  
do najłatwiejszych.

– Dekoracje i inne prace budow-
lane buduje pijaczek. W bufecie mają 
panią Elwirę i ma kawę po turecku, i nic 
więcej. A nie, przepraszam – ma jeszcze 
jajka w majonezie. Księgowa chodzi na 

miesięczne urlopy, a dyrektor był kiedyś 
na przeglądzie teatrów socjalistycznych 
i do tej pory wspomina, uwaga, samego 
Breżniewa – złości się Smolny w odcin-
ku 2370. – Oni mają piękny wyremonto-
wany budynek, a mentalność tych ludzi 
zatrzymała się w latach sześcdziesią-
tych – dodaje.

Co ciekawe moment kręcenia se-
rialu nie był pierwszą wizytą aktora w 
Hugonówce. Łukasz Konopka wystąpił 
kiedyś na jej deskach podczas spekta-
klu „Szczaw”. W tym samym przedsta-
wieniu udział wzięli inni aktorzy znani 
z „Na Wspólnej” – Waldemar Obłoza 
oraz Waldemar Błaszczyk. Poza nimi 
w teatrze niejednokrotnie można było 
również spotkać pozostałe osoby wy-
stępujące w serialu, między innymi: 
Wojciecha Błacha, Annę Kerth, Kata-
rzynę Chorzępę oraz Michała Tomalę.

Rafał Lipski

Teatr „Znicz” w willi „Hugonówka”

Aktorzy z serialu „Na Wspólnej” przed wejściem do Hugonówki

Wspólna Hugonówka
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OgłOszenIe
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

części wsi  józefosław i józefosław III. 

OgłOszenIe  
O drugIcH rOKOwanIacH 

pO drugIM przetargu
Stosownie do art. 17  pkt. 9 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa- 
niu przestrzennym ( tekst jednolity  Dz. U. z 2016 r. poz. 778), art. 39 ust. 1 i w związku z art. 46 pkt.1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( tekst jednolity  
Dz. U. z  2016 r. poz. 446).) zawiadamiam   
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
części wsi:
józefosław podjętego Uchwałą Rady Miejskiej  w Piasecznie Nr 928/XXXIII/2013 z dnia 17.04.2013 r.
józefosław III podjętego Uchwałą Rady Miejskiej  w Piasecznie Nr 63/V/2011 z dnia 24.02.2011 r.
wraz z prognozami oddziaływania na  środowisko  w dniach: od 21 listopada  2016 r. do 23 stycznia 2017 r.
w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w Piasecznie w sali konferencyjnej  
w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godz. od 9:00 do 15:00 oraz w środy w godz. od 14:00  
do 18:00, informacje w godz. od 9:00 do 15:00 w pokoju  Nr 5  na półpiętrze , przy sali konferencyjnej.
Projekty planów, składające się z tekstów i rysunków planów oraz prognoz oddziaływania na środowisko 
będą dodatkowo dostępne do wglądu  w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w Pia- 
secznie oraz opublikowane na stronie internetowej gminy Piaseczno wwwpiaseczno.eu. oraz w sy- 
stemie Informacji Przestrzennej Gminy Piaseczno www.piaseczno.e-mapa.net w grupie „Zagospodaro- 
wanie Przestrzenne” do dnia 13 lutego 2017 r. 
Dyżury Projektantów w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w Sali Konferencyjnej 
odbędą się w środy w godz. od 14:00 do 18:00  w terminie wyłożenia projektów planów do publicznego 
wglądu. 
dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planów rozwiązaniami odbędzie się w sali stołówki 
Zespołu Szkół Publicznych Józefosław przy ul. Kameralnej 11 w Józefosławiu w  dniu 23 listopad 2016 r. 
(środa) w godzinach : od 19:00 do 22:00.
dodatkowe cztery spotkania tematyczne z mieszkańcami w ramach konsultacji społecznych odbędą się  
w sali stołówki Zespołu Szkół Publicznych Józefosław przy ul. Kameralnej 11 w Józefosławiu w dniach:
30 listopada 2016 r. (środa) w godzinach: od 19:00 do 21:00 – temat spotkania komunikacja – drogi 
publiczne, charakterystyka układu komunikacyjnego, propozycje zmian;
07 grudnia 2016 r. (środa) w godzinach: od 19:00 do 21:00 – temat spotkania przestrzeń publiczna – 
stan obecny, koncepcja zmian;
14 grudnia 2016 r. (środa) w godzinach: od 19:00 do 21:00 – temat spotkania tereny zabudowy miesz-
kaniowej i usług – stan obecny, koncepcja zmian;
11 stycznia 2017 r. (środa) w godzinach: od 19:00 do 21:00 – temat spotkania ochrona środowiska – 
powiązania z Lasem Kabackim, tereny zieleni.
spotkanie podsumowujące konsultacje społeczne odbędzie się w sali stołówki Zespołu Szkół Publicz- 
nych Józefosław przy ul. Kameralnej 11 w Józefosławiu w dniu 8 lutego 2017 r. (środa) w godzinach:  
od 19:00 do 21:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego,  może składać  uwagi.
Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać:
na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno;
ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury. Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. 
Kościuszki 5,za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu 

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym do ich 
rozpatrzenia, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia  
nieruchomości, której  dotyczy, w nieprzekraczalnym  terminie do dnia 13 lutego 2017 r.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Jacek Ryszkowski

Naczelnik Urbanistyki i Architektury
Główny Architekt Miasta i Gminy Piaseczno

burmistrz Miasta i gminy piaseczno, działając na podstawie  Ustawy  z dnia 21  sierpnia 1997 r. o gosp-
odarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (t.j.  Dz. U. z 2014 r.  poz.  1490):

ogłasza drugie rokowania po drugim przetargu pisemnym nieograniczonym zakończonym wynikiem 
negatywnym, na  dzierżawę  na okres 10 lat  części nieruchomości gruntowej o powierzchni ok. 4300 
m2, stanowiącej część działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi 41/10, 41/8, 41/6, obręb 12, 
położonych w Piasecznie w rejonie ulic Syrenki i Puławskiej, uregulowanej w księdze wieczystej KW 
WA5M/00271180/7. Pierwsze rokowania po ww. drugim przetargu zakończyły się także wynikiem negaty-
wnym.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczno zatwierdzonym 
uchwałą Nr 59/V/2015 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 18.02.2015 r. teren działek 41/10, 41/8 oraz 
41/6, obręb 12 miasta Piaseczna znajduje się w obszarze przeznaczonym pod produkcje i składy, stacje 
paliw, usługi nieuciążliwe, inne przeznaczenie  towarzyszące, jak: usługi administracji, biura siedziby firm, 
gastronomia, sport i rekreacja, usługi zdrowia poza strefą przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu 
dla funkcji chronionych, jako przeznaczenie dopuszczone oraz pod parkingi, drogi wewnętrzne i związane  
z nimi urządzenia, obiekty techniczne, obiekty wieżowe jako przeznaczenie dopuszczone (na planie rysunku 
oznaczony literami 1P-S/U). Działki oznaczone numerami ewidencyjnymi: 41/10, 41/8 oraz 41/6, obręb 12 
miasta Piaseczna położone są w rejonie ulic: Syrenki i Puławskiej – drogi krajowej Nr 79, na wschód od 
działki nr 40/5 i nieruchomości prywatnych zabudowanych oraz po południowej stronie ul. Syrenki. Część 
terenu w/w działek wydzierżawiany jest obecnie pod stację tankowania samochodów gazem oraz pod tory 
modelarskie. W sąsiedztwie przedmiotowego terenu znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,  
firma Auto Serwis; Zakład Serwisowy „Elektronika”, a od strony ulicy Okulickiego na nieruchomości prywat-
nej, zlokalizowana jest stacja paliw. 
Nieruchomość nie jest obciążona długami ani ograniczonymi prawami rzeczowymi.
Nieruchomość nie została wydzierżawiona w dwóch przetargach, które odbyły się: I przetarg pisemny nie-
ograniczony w dniu – 25 lutego 2016 r., a II przetarg pisemny nieograniczony w dniu – 14 lipca 2016 r. 
Nieruchomość ta nie została także wydzierżawiona w rokowaniach po drugim przetargu, które odbyły się 
30 września 2016 r.

wysokość wywoławcza miesięcznego czynszu dzierżawnego  wynosi: 4.800,00 zł brutto (słownie złotych: 
cztery tysiące osiemset 00/100).  Czynsz będzie płatny co miesiąc z góry do 10 dnia miesiąca.
wysokość zaliczki: 700,00 zł  (słownie złotych: siedemset 00/100).
rokowania zostaną przeprowadzone w dniu 15 grudnia 2016 r.  o godz. 10:00 w sali konferencyjnej przy 
sekretariacie Burmistrza (I piętro, pok. 39) budynku Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5.

WARUNKI PRZYSTĄPIENIA DO ROKOWAŃ
Pisemne zgłoszenia udziału w rokowaniach można składać w zaklejonych kopertach w Kancelarii Urzędu Mi-
asta i Gminy  Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, w terminie do dnia 12 grudnia 2016 r. do godz. 
18:00. Przy zgłoszeniach przesłanych pocztą decyduje data wpływu do Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.
Zgłoszenie udziału w rokowaniach (w zaklejonej kopercie) winno zawierać:
1) imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny 
podmiot;
2) datę sporządzenia zgłoszenia;
3) oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
4) proponowaną wysokość czynszu dzierżawnego i sposób jego zapłaty;
5) oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się ze stanem faktycznym i prawnym nieruchomości.
6) własnoręczny podpis.
Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki.
Koperty powinny być zamknięte i opisane w następujący sposób: „Drugie rokowania 15 grudnia 2016 r.  – 
Piaseczno ul. Puławska/Syrenki”
Zaliczkę w kwocie 700 zł należy wpłacić do kasy Urzędu Miast i Gminy Piaseczno albo na konto Gminy 
Piaseczno w  banku pbH  nr  12 1060 0076 0000 3310 0018 5094  do dnia 8 grudnia 2016 r. /włącznie/.  
Przy wpłacie na konto Gminy za datę wniesienia zaliczki przyjmuje się datę wpływu środków pieniężnych na 
to konto. W tytule wpłaty należy wpisać dane uczestnika, numery i obręb działek, których wpłata dotyczy. 
Zaliczkę wpłaconą przez uczestnika rokowań, który został ustalony dzierżawcą nieruchomości, zalicza się 
na poczet czynszu dzierżawnego. Pozostałym uczestnikom rokowań zaliczka zostaje zwrócona niezwłocznie 
po odwołaniu, albo zamknięciu rokowań, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia: odwołania, albo 
zamknięcia, albo unieważnienia rokowań, albo też zakończenia ich wynikiem negatywnym. Zwrot następuje 
w sposób wskazany przez uczestnika rokowań.
Burmistrz zawiadomi uczestnika rokowań, który został ustalony dzierżawcą, o miejscu i terminie zawar-
cia umowy dzierżawy. Jeżeli osoba, która w wyniku przeprowadzenia rokowań została ustalona dzierżawcą 
nieruchomości, nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu o za-
warciu umowy, Burmistrz może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacona zaliczka nie podlega zwrotowi.
Dzierżawca zapewni służbom specjalistycznym swobodny dostęp do urządzeń sieci uzbrojenia technicz-
nego istniejących w granicach działki, w celu ich konserwacji, a w przypadku kolizji z planowaną inwestycją 
przełoży na własny koszt i we własnym zakresie, w uzgodnieniu z właścicielami sieci.

Burmistrz może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów. Burmistrzowi przysługuje prawo 
zamknięcia rokowań bez wybrania dzierżawcy.

Bliższych informacji o przetargu i szczegółowych warunkach sprzedaży udziela Wydział Geodezji i Gosp-
odarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, II piętro, pok. 71, 69, tel. 70-17-522, 70-17-526, w dni 
robocze w godz. 8-16 (w tym w poniedziałki w godz. 8-18).  

Piaseczno, dnia 4 listopada 2016 r.   Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
inż. Zdzisław Lis

Piaseczno, dnia 03.11.2016 r.

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno ogłosił przetarg na wynajem lokali użytkowych, usytuowanych w budynku 
dworca PKP w Piasecznie. 

Przedmiotem najmu są:
1. Lokal użytkowy  Nr 1 o powierzchni 14,56 m2, 
2. Lokal użytkowy Nr 3 o powierzchni 6,16 m2, 
3. Lokal użytkowy Nr 5 o łącznej powierzchni 19,83 m2
4. Lokal użytkowy Nr 6 o łącznej powierzchni 212,49 m2 (restauracja).

Oferty należy składać do dnia  15.11.2016 r. do godz. 10.30
Otwarcie ofert nastąpi w dniu  15.11.2016 r. o godz. 11.00
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowych lokali – w tym celu lokale będą udostępnione w dniu 
08.11.2016 r. od godz. 13.00 do godz. 15.00 oraz  w dniu 10.11.2016 r. od godz. 13.00  do godz. 15.00 (ter-
min dodatkowy).
   
szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie urzędu Miasta i gminy w piasecznie przy ul. Kościuszki 
5 w pokoju nr 90 lub pod nr tel. 22/70-17-529.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
        

Naczelnik Wydziału 
Utrzymania Terenów Publicznych 

mgr Grzegorz Chrabałowski

UiA .ZP.6721.40 .2016.APA

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
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W Warszawie powstały schroni-
ska dla ludności przybywają-

cej z okolicznych miasteczek i wsi. Na 
ulicach rozstawiono stołówki z go-
rącym posiłkiem. Z wielu schronisk 
najbardziej wyróżnia się to przy ulicy 
Wiejskiej nr 3 i stołówka dla inteli-
gencji ul. Szpitalna nr 12.

Charakterystycz-
ne dla wojny jest to, 
że jedni na niej sta- 
ją się nędzarzami,  
a inni się bogacą.  
W mieście panuje nie- 
uzasadniona droży-
zna. W sklepach przy 
ulicy Marszałkow-
skiej za funt cukru 
kiepskiej wagi trzeba 
zapłacić po 20 kop. 
Za mięso wołowe ku- 
powane w jatkach 30 
kop. I co najważniej-
sze! Za dwufuntowy  
bochenek chleba żąda- 
ją 24 kop. Podłe gatun- 
ki kasz i mąki sprze- 
dawane są po takich 
cenach, jakby były najlepszego ga-
tunku.

Tymczasem na przedpolach War- 
szawy jeszcze trwa walka. Walka 
na bagnety, na kolby, na pięści. Pod 
Raszynem koszmarne sceny: konie 
porozrywane pociskami armatnimi, 
niektóre jeszcze usiłują wstać, obok 
ranni żołnierze błagają o pomoc. Pod-
biega jeden z sanitariuszy i dwoma 
strzałami z pistoletu w łeb skraca 
zwierzęciu cierpienie. „Człowiekowi 

tego nikt nie zrobi... a jednak wielu 
leżących na tych polach żołnierzy mo-
głoby pozazdrościć koniowi losu jego” 
(cytat z „Naoczny świadek” z pamięt-
nika sanitariusza).

Gazety przedstawiają epizody wo-
jenne, tak ku pokrzepieniu serc. Oto 
król saski gotujący się do triumfalne-

go wkroczenia do Warszawy zawrócić 
musiał i tak szybko uciekał, że zgubił 
po drodze swojego koniuszego i mu-
siał zadowolić się (bez sługi) pobytem 
w Radomiu.

Dzienniki piszą dużo o rannych, 
oto w lazarecie leży siedemnastolet-
ni chłopiec ciężko ranny odłamkiem 
szrapnela, pochodzi z Magdeburga. 

Jest jedynym synem wdowy po ofi-
cerze. Pielęgniarka opowiada wzru-
szona – „Odezwy cesarza Wilhelma 
przemówiły do młodej duszy, mimo 
oporu matki wstąpił do wojska, ja-
ko ochotnik. Może w ogniu bitwy był 
żołnierzem. Teraz w łóżku szpitalnym 
jest dzieckiem, w gorączce powtarza 
tylko jedno zdanie – Chciałbym wró-
cić do mamy” (listopad 1914 roku 

„Tygodnik Illustrowany”). Obok tej 
relacji zdjęcia kościoła w Raszynie – 
zdewastowane pociskami mury, dach 
i wnętrze świątyni w gruzach.

22 października „Gazeta Nowa” 
informuje, że ruszyły pociągi kolejek 
dojazdowych. Kolejka wilanowska 
dojeżdża do Chylic, kolejka grójecka 

dojeżdża tylko do Dą-
brówki. Most kolejki 
wilanowskiej pod Kon-
stancinem zniszczony. 
Most przy młynie w 
Skolimowie zawalony 
leży w gruzach.

Początek listopa-
da – kanonada wokół 
stolicy ucichła, szpitale 
zapełniły się rannymi, 
na polach walk po-
grzebano poległych. 
Na ulicach miasta tłu-
my, telefony w ciągłym 
użytku, kawiarnie i re-
stauracje pozbawione 
wina, piwa i wódki 
przestały być atrakcją. 
Teatry zamknięte z wy-

jątkiem „Małego”, który daje zabawną 
revue. Teatry rządowe zamknięte na 
głucho, pan Schiffman uciekł z panią 
Przybyłko-Potocką i częścią zespołu 
do Rosji, co wywołuje powszechne 
oburzenie.

W niedzielę, pierwszą po ustą-
pieniu wroga spod miasta, tłumy 
warszawiaków udają się za rogatki. 
Przede wszystkim każdy chce dostać 
się do wagonów kolejki grójeckiej  
i wilanowskiej. Niektórzy jadą na stop-
niach i buforach. Kolejka nie jest w 
stanie sprostać zapotrzebowaniu. Kto 
żyw wsiada w samochód, powóz i do-
rożkę. Tłumy jadą do Piaseczna, Tar-
czyna, Nadarzyna, Sękocina i Raszyna,  
aby obejrzeć zniszczenia wojenne. 
Każdy z podróżnych musi z wypra-
wy przywieźć jakąś „napamiątkę”.  
Po opuszczonych szańcach Dąbrówki 

i Żabieńca błądzą wykwintne damy  
i panowie, najbardziej pożądaną rze-
czą jest pikielhauba, ci co mają mniej 
szczęścia w szukaniu muszą zadowo-
lić się odłamkami granatów i szrapne-
li. W Dąbrówce dach i komin cegielni 
uszkodzony, w Mysiadle z folwarku 
ocalał tylko jeden budynek, most na 
rzece Jeziorce zniszczony.

Między ruinami przechodzą gru-
py jeńców wojennych, patrzą gapie 
na pruskie mundury. Sypią się obelgi, 
tłum nie ma litości. Nagle słychać wo-

łanie po polsku – „Bracia, my Polacy!”. 
Tworzą się komitety pomocy jeńcom 
wojennym. 

Tymczasem nadchodzi zima, 
pierwsze dni listopada już ze śnie-
giem. Przychodzi troska o ogrzanie 
mieszkań. Opał bardzo drogi, ale je-
den obywatel znalazł sposób na ta-
nie ogrzewanie – skupuje szafy, sto-
ły, kredensy i krzesła, sprzedawane  
„z powodu wyjazdu”. Są też inne ogło-
szenia, otóż pewien kotlarz z Łodzi 
(żołnierz) prosi o wsparcie, ciężko 
ranny ma amputowaną nogę, prosi 

o pomoc finansową. Składka na pro-
tezę.

Trudno wywnioskować, jak długo 
ta sytuacja potrwa. W ruch idą wiru-
jące stoliki i karty wróżek, wszyst-
kie duchy z zaświatów jednomyślnie 
twierdzą, że wojna potrwa do Bożego 
Narodzenia najpóźniej i będzie lekka 
zima, a dla Polski rozpocznie się nowa 
era w dziejach udręczonego narodu. 
Oj, przyjdzie poczekać na ten czas 
wolności jeszcze 4 lata, ale wróżby 
dodają otuchy.

Tymczasem mieszkańcy okolic 
podwarszawskich wracają do swoich 
domów. Dziennikarz opowiada, jak to 
jadąc szosą, widzi zgliszcza zagrody 
włościańskiej, w której nie ocalał ani 
dom, ani zabudowania gospodarcze. 
Nędzna kobiecina siedzi z dwojgiem 
bladych dzieci na zgliszczach, wy-
chudzony mężczyzna kijem grzebie 
w pogorzelisku, jakby czegoś szukał. 
W Piasecznie przy rynku ruch przy 
zbombardowanym sklepie spożyw-
czym Chyliczanek, pozostały tylko 
fragmenty murów.

Wszyscy opowiadają o aeroplanie 
strąconym pod Piasecznem w czasie 
działań wojennych. 18-letni uczeń 
gimnazjum Bolesław Marcinkowski 
(fot.) tego dokonał. Przy tym wziął 
do niewoli dwóch rannych oficerów 
i lotnika, znaleziono przy nich waż-
ne dokumenty. Marcinkowski dostał 
awans i został przedstawiony do or-
deru św. Jerzego. Gazety drukują li-
sty zaginionych i zabitych żołnierzy...  
dużo polskich nazwisk.

Dziennikarz tygodnika „Świat” pi- 
sze: „Na ołtarzu ojczyzny składamy 
krwawe ofiary, wierząc niezbicie, że 
z tych łez i krwi lepsza przyszłość dla 
Polski się stworzy. Gdyby miały nas 
zawieść te nadzieje, z piersi polskiej 
musiałby wystrzelić straszny konra-
dowy głos

 „….głos w całe obręby tworzenia
 Ten głos, który z pokoleń pójdzie 

w pokolenia...”. 

Małgorzata Szturomska

Rok 1914, 
droga do wolności (część II)

Wszyscy  
opowiadają o aeroplanie 

strąconym  
pod Piasecznem

Przyjdzie poczekać  
na ten czas wolności 

jeszcze 4 lata,  
ale wróżby  

dodają otuchy

Charakterystyczne  
dla wojny jest to,  

że jedni na niej stają się 
nędzarzami, a inni się 

bogacą

Za dwufuntowy 
bochenek chleba  

żądają 24 kop

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Tania kuchnia dla inteligencji ul. Szpitalna 12

     Ruiny mostu przy młynie w Skolimowie 

Zniszczone miasto Piaseczno

Kościół w Piasecznie w 1914 roku

 Bolesław Marcinkowski – zestrzelił 
aeroplan
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\\\ ZALESIE GÓRNE

Kolejny chętny  
na dzierżawę Ośrodka Wisła 
ujawnia swoje pomysły  
na zagospodarowanie 
zarządzanego przez starostwo 
terenu. Powiat w umowie 
zażąda inwestycji.

F undacja Zalesie Górne powstała w 
maju ubiegłego roku. Pierwszym 

tematem był pomysł utworzenia w Za-
lesiu hali sportowej na potrzeby pręż-
nie działającego klubu sportowego 
Hubertus. I od szukania potencjalnego 
miejsca pod halę się zaczęło i nadal 
jest to temat pierwszoplanowy. W pro-
jekcie rewitalizacji OW hala miałaby 
się znaleźć w sąsiedztwie obecnego 
parkingu „parkuj i jedź”, który gmina 
planuje w przyszłości zamienić w par-
king wielopoziomowy.

Potencjalni dzierżawcy oczekiwa-
liby od każdego przyszłego inwestora 
„dorzucenia” środków na budowę ha-
li. Jak zapewnia wiceprezes Fundacji 
Konrad Tomaszuk istnieje podmiot 
gotowy wesprzeć budowę hali spor-
towej w zamian za możliwość posta-
wienia nieopodal kortów tenisowych. 
Jeśli hala miałaby służyć nie tylko 
mieszkańcom (zajęcia sportowe, fit-
ness, taniec), ale również umożliwiać 
organizowanie rozgrywek i turniejów 
pojawia się konieczność istnienia za-
plecza noclegowego. 

– Remontowanie istniejących do-
mków jest bezcelowe, raczej trzeba 
by je zastąpić nowymi o podobnych 
gabarytach – wyjaśnia Tomaszuk i za-
pewnia, że mają pomysł, jak stosun-
kowo tanio i łatwo to zrobić, wyko-
rzystując gotowe całoroczne domki 
do wynajęcia. 

Ideą przewodnią jest stworzenie 
na tym terenie atrakcji, które będą 
miały charakter całoroczny. Również 
ze względu na koszty utrzymania 
różnych obiektów i samej dzierżawy 
terenu. 

– Tak narodził się pomysł stwo-
rzenia niewielkiego centrum sportu i 
rehabilitacji – opowiada wiceprezes 
Fundacji. – Parterowy, przeszklony bu-
dynek miałby stanąć na wzniesieniu 
nad brzegiem stawu. Mamy już poten-
cjalnego inwestora, który dodatkowo 
dałby fundusze na halę – zapewnia To-
maszuk. Dochody całoroczne miałby 
też zapewnić wpisany w obecny drze-
wostan park rozrywki. Szczegółów na 
razie nie chcą zdradzić, ale zdecydo-
wanie pomysł odbiega od potocznego 
rozumienia pojęcia „park rozrywki”. 

Na pewno członkowie Fundacji 
Zalesia Górnego chcieliby przeorgani-
zować ruch pieszy i kołowy na terenie 
OW, wykorzystując między innymi 
istniejące, choć obecnie nieużywane 
dojazdy techniczne. W planach jest 
poszerzenie oferty gastronomicznej i 
generalny remont basenu. Nie chcieli-
by rezygnować z wakebordu, a wręcz 

mają pomysł na utworzenie znacznie 
dłuższego wyciągu, umożliwiającego 
organizację zawodów o zasięgu euro-
pejskim. A pomysłów jest jeszcze kilka.

– Inwestorzy to ludzie stąd, zwią-
zani z terenem, osadzeni w realiach 
– mówi Konrad Tomaszuk.

Z kolei Ksawery Gut z Zarządu Po-
wiatu nie ukrywa, że wizje te wydają 
się mu mało realne do urzeczywistnie-
nia. Pytany o to, czy rozmowy z Zarzą-
dem prowadził jeszcze jakiś podmiot 
zainteresowany dzierżawą Ośrodka 
Wisła oprócz Fundacji i obecnych 
dzierżawców, twierdzi, że nie.

– W każdym razie ze mną nikt na 
ten temat nie rozmawiał – zapewnia.

Procedury związane z przygoto-
waniem przetargu już się rozpoczęły. 
Zarząd odszedł od pomysłu czekania 
na uchwalenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Władze powiatu planują w umowie za-
wrzeć zapis zmuszający dzierżawcę do 
zainwestowania określonych środków 
w ciągu pierwszych dwóch (z osiemna-
stu) lat dzierżawy.

– Na ten okres zaoferujemy 60% 
bonus w czynszu – zapewnia Gut. – W 
przypadku, gdy inwestor nie wywiąże 
się z tego zapisu, będzie zobowiązany 
zapłacić karę, a my rozwiązać umowę 
– wyjaśnia członek zarządu Powiatu. 
Minimalny brany pod uwagę przez sta-
rostwo czynsz ma wynieść 250 tysięcy 
złotych rocznie.

Joanna Ferlian

Trzeba zainwestować

\\\ PIASECZNO

W poniedziałek 7 listopada  
w Piasecznie gościła posłanka 
Nowoczesnej Kamila Gasiuk-
Pihowicz.

K amila Gasiuk-Pihowicz przyjechała 
na zaproszenie koła Nowoczesnej 

w Piasecznie. Spotkanie odbyło się 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta  
i Gminy. Mimo spóźnienia prelegentki 
związanego z napięciem wokół Trybu-
nału Konstytucyjnego sala wypełniła 
się po brzegi już o godz. 19.00. Posłanka 
podczas spotkania komentowała aktu-
alne wydarzenia dziejące się na scenie 
politycznej, mówiła o roli opozycji oraz 
odpowiadała na pytania uczestników 
spotkania.

Spotkanie
w Piasecznie

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W niosek powiatu piaseczyńskie-
go dotyczący przebudowy ulicy 

Mirkowskiej w Konstancinie-Jeziornie 
zakwalifikował się do dofinansowania z 
programu tak zwanych „schetynówek”. 
Wnioskowana kwota dofinansowania 
wynosi ponad 1,3 miliona złotych. 

– Będzie nowa jezdnia, chodniki, za-
toki autobusowe, ciąg pieszo-rowerowy, 
sygnalizacja na przejściu dla pieszych. 
Oby do wiosny – poinformował Czło-
nek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego 
Ksawery Gut.

Do 31 grudnia 2016 roku Wojewo-
da Mazowiecki ogłosi listę wniosków 
zakwalifikowanych do dofinansowania.

Nowa 
Mirkowska
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\\\ MOCZyDłÓW

Z sołtysem Moczydłowa, 
Krzysztofem Pielakiem, 
rozmawiała Agnieszka Deja.

Co udało się zrobić w Moczydłowie w 
ostatnich latach?
K.P.: Dużo może nie udało się zrobić, 
ale zawsze coś. Skupię się na rzeczach, 
które pojawiły się za mojej kadencji. 
Główną sprawą, którą udało się mnie 
jako sołtysowi zrobić, to remont dróg 
we wsi. Jedna jest w dole, przy Wiśle, 
druga znajduje się na końcu wsi. Dzię-
ki niej można skrócić sobie podróż do 
Piaseczna, omijając Górę Kalwarię. Na 
drogach gminnych wysypujemy tłuczeń, 
staramy się dbać o nie, by mieszkańcom 
lepiej się jeździło. Poza tym dzięki stara-
niom gminy pojawił się u nas autobus 
linii L oraz ZTM – 742. Chociaż teraz 
trasa tego ostatniego została trochę 

skrócona, bo wcześniej dojeżdżał do 
metra, a obecnie kończy trasę wcześ-
niej. Udało mi się też doprowadzić do 
oczyszczenia i odmulenia rowów we 
wsi. Przez prawie 20 lat nic się z nimi 
nie robiło, przy każdej ulewie pola były 
zalewane. Teraz nie musimy się już o to 
martwić. W 2012 roku, zaraz po objęciu 
funkcji sołtysa, zorganizowałem także 
sprzątanie lasu. Wywieźliśmy aż cztery 
kontenery śmieci.
Jakie macie plany dotyczące rozwoju 
miejscowości?
K.P.: W planach mamy oświetlenie 
ulicy Długiej. Do marca ta inwestycja 
ma być zakończona. Chciałbym też 
zorganizować jakiś plac dla dzieci, ale 
niestety gmina nie ma w posiadaniu 
działki na terenie naszej miejscowości. 
Dużo młodych mam prosi o plac zabaw 
dla dzieci, można by stworzyć coś dla 
mieszkańców. Może w przyszłości uda 
się z pomocą gminy znaleźć odpowied-
nią lokalizację na tego typu plac. Jeste-
śmy posiadaczami dużej wspólnoty 
gruntowej, z której prawdopodobnie 
moglibyśmy coś użyczyć i takie miejsce 
mogłoby powstać, ale musimy się nad 
tym zastanowić.
Jakie jest Pana marzenie jako sołtysa 
Moczydłowa?
K.P.: Marzeniem jest, tak jak wspo-
mniałem, jakiś lokal, miejsce, gdzie 
moglibyśmy się spotykać. Coś w stylu 
klubu kultury, świetlicy wiejskiej, nic 
wielkiego, wystarczy, by mogło się tam 
zmieścić około 50 osób na spotkaniu 
wiejskim. Byłoby to miejsce, w którym 
można by też poruszać inne sprawy, nie 
tylko wiejskie. Spotkalibyśmy się z oka-
zji świąt czy innych okazji, moglibyśmy 
się lepiej poznać.

Organizujecie jakieś spotkania?
K.P.: Raczej nie, nie mamy gdzie nieste-
ty. Brakuje nam miejsca na organizację 
takich wydarzeń. Mężczyźni spotykają 
się przy wyrębie lasu. Jesienią przepro-
wadzamy trzebierz pielęgnacyjną, usu-
wamy suche drzewa, dosadzamy nowe. 
Posadziliśmy już około 1 500 drzew. Po 
pracy przychodzi czas na odpoczynek, 
organizujemy sobie ognisko, spędzamy 
czas wspólnie. 
Czy mieszkańcy angażują się w roz-
wój Moczydłowa?
K.P.: Pewnie jak wszędzie – są ci, którzy 
pomagają, i ci, którzy raczej nie chcą się 
angażować. Mieszkańcy są przychylni, 
pomocni. Jeśli chodzi o nowych miesz-
kańców Moczydłowa, to nie spotkałem 
się z jakąś niechęcią, wrogością, która 
mogłaby się pojawić między nimi, a tymi, 
którzy wcześniej tu mieszkali. Rzadziej 
pojawiają się na spotkaniach wiejskich, 
ale może to dlatego, że czują się tu jesz-
cze obco albo po pracowitym tygodniu 
chcą odpocząć, spędzić czas z rodziną. 
Nie słyszałem jednak, żeby nie byli za-
dowoleni z miejsca, w którym żyją.
Co według Pana jest mocną stroną 
miejscowości?
K.P.: Mocną stroną jest na pewno to, 
że jest pięknie położona – na Wysokiej 
Skarpie Wiślanej. Mamy piękne widoki 
na Wisłę i wsie położone w gminie Kar-
czew. Gdybyśmy mogli zagospodarować 
teren w okolicach Wisły, zorganizować 
kajaki czy coś w tym stylu, na pewno 
byłyby to wielkie walory turystyczne te-
go miejsca. Jesteśmy bardzo blisko Góry 
Kalwarii, ludzie pewnie czują się, jakby 
żyli w mieście, nie na wsi. Coraz mniej lu-
dzi zajmuje się u nas rolnictwem. Myślę, 
że mieszkańcy nie mają na co narzekać. 

Wieś w letniej odsłonie

Urok  
Moczydłowa

\\\ W SKRÓCIE

\\\   Utrudnienia w ruchu
W sobotę 12 listopada w Górze 
Kalwarii odbędzie się kolejna edy-
cja Biegów Niepodległościowych. W 
związku z tym w godzinach 10.00-
13.00 na trasie biegu nastąpią 
pewne utrudnienia w ruchu. In-
formacje na temat trasy biegu i 
utrudnień na stronie gminy.

\\\   Zbiórka opon w Konstancinie
Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna organizuje 
zbiórkę zużytych opon samochodowych i rowerow-
ych. W sobotę 19 listopada od mieszkańców gminy 
bezpłatnie odbierać je będą pracownicy Zakładu Gosp-
odarki Komunalnej. Mapa przejazdu pracowników 
Zakładu dostępna na stronie internetowej gminy. Do-
datkowych informacji udzielają pracownicy Wydziału 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i 
Gminy pod nr tel.: 22 484 25 93 lub 22 484 25 12.

\\\   Otwarcie lodowiska
W sobotę 12 listopada nastąpi ot-
warcie lodowiska w Piasecznie. 
Kryty obiekt na stadionie miejskim 
ruszy jako jeden z pierwszych na Ma-
zowszu. Lodowisko czynne będzie w 
godzinach 9.00-21.00. Obok ślizgawki 
działać będzie wypożyczalnia łyżew. 
Cena biletu to: 6 zł bilet normalny/1,5 
godz. i 3 zł bilet ulgowy/1,5 godz. 

\\\   Oddaj krew
Najbliższa zbiórka krwi w Piasecznie 
odbędzie się 16 listopada, w środę. Zbiórki 
odbywają się przy krzyżu kościoła św. Anny 
w Piasecznie w godzinach od 9.00 do 13.00. 
To już ostatnia zbiórka krwi w Piasecznie w 
tym roku. 
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\\\ MATKA PIASECZyńSKA

W stawiłam na Facebooka 
zdjęcie z pewnego klubu 
na Jerozolimskich, gdzie 

jest napisane „No place for hate, ho-
mophobia, racism, fascism, sexism”. 
Natychmiast pisze do mnie kolega: 
„wstaw sobie jeszcze ładniejsze zdję-
cie na profilowe i marudź dalej na se- 
ksizm”. Ciekawe, czy gdybym miała 
czarną skórę, to napisałby mi: „wstaw 
sobie zdjęcie, na którym będzie widać 
jeszcze więcej twojej czarnej skóry i 
marudź dalej na rasizm”. Rozumiecie? 

Generalnie polskie społeczeństwo 
ogarnęło już, czym jest mowa niena-
wiści, homofobia, rasizm i faszyzm. 
Choć niektórzy twierdzą, że nie są 
rasistami, ale nienawidzą Żydów. 
Albo nie są rasistami, ale Syryjczycy 
powinni zostać w Aleppo i walczyć  
z bombami, a Erytrejczycy na włoskim 
wybrzeżu to bydło. No ale wiadomo, 
że każdy Polak uciekający od prześla-
dowań z kraju pozbawionego praw 
ludzi (polecam raport organizacji Hu-
man Rights Watch), po przepłynięciu 
pontonem Morza Śródziemnego był-
by wzorem kultury i dobrych manier.

Wydaje się jednak, że sprawa w 
przypadku tych terminów jest pro-
sta. Rasista to rasista, homofob to 
homofob, hejter to hejter. Można się 
do tego nie przyznawać, ale i tak wia-
domo gdzie są granice. O seksizmie 
natomiast społeczeństwo wie tyle, co 
mój szanowny kolega. A najlepsze jest 

to, że kobiety w tym kraju stanowią 
połowę społeczeństwa, czyli więcej 
niż uchodźcy, ludzie innej rasy, Żydzi  
i homoseksualiści razem wzięci. Zresz-
tą uchodźczynie, Żydówki i lesbijki też 
są kobietami.

Czym więc jest seksizm?
Seksizm jest poglądem, że ze wzglę- 

du na płeć nie jesteśmy sobie rów-
ni. Oczywiście seksizm dotyczy także 
mężczyzn, ale są to marginalne przy-
padki. Chociaż ci, co walczą o swoje 
prawa w polskich rodzinnych sądach, 
mogą mieć odmienne zdanie.

Przykładów seksizmu, na szczęś-
cie głównie językowego, z którym się 
spotykam, mogłabym tu podać tyle, 
że nie starczyłoby całej gazety. Ale 
jest coś, co mnie zastanowiło nie tak 
dawno, czyli potraktowanie czarnego 
protestu przez mężczyzn, którzy ab-
solutnie brzydzą się i faszyzmem i ra-
sizmem i homofobią, jak jakiegoś wy-
bryku kobiet, zabawnego i uroczego.

Na szczęście mam wielu takich ko-
legów, którzy wsparli protest. Którzy 
poszli z nami, ubrali się na czarno albo 
po prostu się podpisali, gdzie trzeba 
było, jednym słowem zrozumieli.

Na nieszczęście mam też kilku 
takich, którzy myślą, że go wsparli. 
Pomijam tych, którzy z założeniem 
protestu się kompletnie nie zgadzają, 
bo taki mają pogląd. Gorzej, że wielu, 
którzy uważają, że zaostrzanie pra-
wa aborcyjnego w Polsce to gruba 
przesada, uważają także, że poszły 
dziewczynki i się pobawiły. Pisali mi, 
że śmieszy ich to, że uważamy, że 
miałyśmy na coś wpływ. Ba! Ponieważ 
trochę żyję także w realu, spotkałam 
się z człowiekiem, który słuchał moich 

i koleżanek rozmów zaraz po prote-
ście w czarny poniedziałek i stwierdził, 
że to cholernie zabawne i urocze, że 
my się tak podniecamy tym wszyst-
kim. Serio? Zebrałyśmy się w kilka 
dni, dziesiątki tysięcy kobiet wyszło 
na ulice, biorąc urlopy, zostawiając 
ojców z dziećmi (którzy nie mieli wyj-
ścia za bardzo), wyszłyśmy i zostawi-
łyśmy wszystko, żeby stać kilka go-
dzin w zimnym deszczu, aby pokazać,  
że Sejm przegiął i my się na to nie zga-
dzamy. Bawiłyśmy się bardzo dobrze, 
to było cudowne kilka godzin, w cza-
sie których poczułyśmy, że może na 
co dzień nie jesteśmy zbyt solidarne, 
ale kiedy faktycznie trzeba, staniemy 
razem. To było urocze? 

Twierdzenie, że kobiety, które 
walczą w tak spektakularny sposób 
o swoje podstawowe prawa, są za-
bawne i urocze, to jest seksizm. I choć 
mnie to nie boli, to mocno wkurza, 
kiedy takie rzeczy mówią faceci, któ-
rym się wydaje, że są tacy nowocześni 
i tolerancyjni w swoich poglądach..

Joanna Grela

Seksizm

napisz do autorki
j.grela@przegladpiaseczynski.pl

Płot naprzeciwko kościoła w Zalesiu Dolnym

\\\ PIASECZNO

Na stronie internetowej  
Urzędu Gminy przez miesiąc 
dostępna była ankieta 
krajobrazowa. Jak mieszkańcy 
odpowiedzieli na pytania 
urzędników?

U rząd umieścił ankietę na swoich 
stronach, ponieważ trwają prace 

nad uchwałą krajobrazową (pisaliśmy 
o tym w 117. numerze PP). 

Odpowiedzi udzieliły 353 osoby. 
Należy pamiętać, że ankieta została 
umieszczona w Internecie, w związku 
z tym odpowiedziały osoby korzystają-
ce z sieci, oraz w dużej mierze z portali 
społecznościowych, na których udo-
stępniany był link do ankiety. Pytania 
były zamknięte, niektóre wielokrotnego 
wyboru.

Większość respondentów infor-
macje o produktach i usługach czerpie 
z Internetu (96%) oraz prasy (24%). 
Tablice i billboardy wskazało tylko 10% 
osób, a ulotki i plakaty 6%.

Nadmiar reklam w przestrzeni miej- 
skiej dostrzega aż 89% respondentów, 

dla 7% reklamy są zauważalne, a 6 osób 
uznało, że reklam jest w sam raz.

Dla 83% odpowiadających rekla-
my w przestrzeni miejskiej są irytujące,  
a dla 13% obojętne. 3% odpowiedziało, 
że są one miłe dla oka.

Większość ankietowanych, czyli 
69%, uznała, że reklamy powinny być 
dozwolone, natomiast ograniczone ze 
względu na formę i miejsce. Aż 27% 
osób uznało, że powinny być całkowi-
cie zakazane. 

Dla 92% respondentów reklamy 
niekorzystnie wpływają na odbiór kra-
jobrazu.

Na pytanie o parametry reklam re-
gulowane przez przepisy prawa, pra-
wie wszyscy ankietowani zgodzili się, 
że powinny być regulowane wielkość, 
lokalizacja, ilość, rodzaj, a ponad połowa 
uznała, że również kolorystyka.

Ponad 61% respondentów uznało 
także, że zasłanianie budynków reklama- 
mi powinno być całkowicie zakazane,  
a 33%, że dozwolone z ograniczeniami.

Pełne wyniki ankiety wraz z opra-
cowaniem będą niebawem dostępne na 
stronie internetowej Gminy Piaseczno.

tekst i zdjęcie Joanna Grela

Mieszkańcy chcą porządku
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Dwa tygodnie temu, w pełnej 
sali Urzędu Miasta, gościł  
w Piasecznie Adam Michnik, 
opozycjonista z okresu PRL 
i redaktor naczelny „Gazety 
Wyborczej”.

A dam Michnik przyjechał do Pia-
seczna na zaproszenie piaseczyń-

skiego Komitetu Obrony Demokracji. 
Spotkanie poprowadziła Renata Kim, 
dziennikarka „Newsweeka”.

– Nie da się powiedzieć, że Polska 
jest krajem bez demokracji czy wolno-
ści – powiedział na początku spotkania 
Adam Michnik. – Natomiast mamy do 
czynienia z polityką, która krok po kro-
ku unicestwia ważne instytucje ładu de-
mokratycznego, która godzi w szeroko 
rozumianą autonomię jednostki. W tym 
sensie możemy mówić o zagrożeniu po-
rządku demokratycznego – dodał.

Michnik zaznaczył kilka razy, że nie 
należy przesadzać, żeby nie porówny-
wać obecnej sytuacji w kraju do czasów 
stalinizmu. Stwierdził, że demokracja 
jest zagrożona, ale jest.

Renata Kim zauważyła, że spotka-
nie odbywa się dokładnie w rocznicę 
wyborów, które wygrał PiS.

– Jeżeli miałby Pan podsumować 
ten rok w trzech zdaniach, to jaki on był? 
– zapytała Michnika.

– Fatalny. W jednym zdaniu – odpo-
wiedział Michnik.

Przyznał, że działania Jarosława Ka-
czyńskiego prowadzą do tego, że insty-
tucje demokratyczne będą dekoracjami.

Atmosfera na spotkaniu była swo-
bodna i nawet zabawna, dzięki dużemu 
poczuciu humoru Michnika i jego dy-
stansowi do siebie i sytuacji w Polsce. 
W końcu, jak sam stwierdził, wychował 
się w bolszewickich czasach. 

Na pytanie prowadzącej czy moż-
liwe jest, aby rządy PiS-u skończyły się 

tak jak poprzednio, czyli wcześniejszy-
mi wyborami, powiedział, że „w dzieje 
rządów tego typu zawsze wpisana jest 
niespodzianka. Zawsze zdarza się coś 
takiego czego my nie przewidujemy”. 
Przypomniał, że nikt się nie spodziewał 
Sierpnia ‘80.

W trakcie spotkania rozdano ulotki 
mówiące o podwójnych standardach 
Urzędu. Na stronie Obozu Radykalno-
-Narodowego w Piasecznie można 
przeczytać, że fikcyjne osoby usiłowały 
się dowiedzieć mailowo w UMiG, czy 
można wynająć salę konferencyjną na 
spotkanie z Tomaszem Sakiewiczem, re-

daktorem naczelnym „Gazety Polskiej” 
oraz „Gazety Polskiej Codziennie”. Mieli 
oni dostać odpowiedź odmowną. Dzień 
po spotkaniu z Adamem Michnikiem 

zapytaliśmy więc w Urzędzie Miasta, 
czy wpłynęły jakieś wnioski o udostęp-
nienie sali konferencyjnej w tym celu. 
Dostaliśmy odpowiedź od Biura Promo-
cji o następującej treści: „Tak, wpłynęły 
maile w tej sprawie. Uzyskali pozytyw-
ną odpowiedź, mogą wynająć salę na 
ogólnych warunkach. Pozostała kwestia 
ustalenia terminu takiego spotkania”. 

Czemu ONR-owi przeszkadzała 
więc wizyta Michnika w Piasecznie?  
Na ich stronie można przeczytać: „Ubo-
lewamy nad zapraszaniem do Piaseczna 
Adama Michnika, osoby szerzącej an-
typolonizm, otwarcie i bezpardonowo 
atakującej Kościół Katolicki, plującej  
na polską historię i bohaterów podzie-
mia niepodległościowego”.

– Najbardziej boli to, że prawica za-
rzuca zdradę interesów Polski człowie-
kowi, który życie i zdrowie poświęcił dla 
kraju. Kompletna paranoja – powiedział 
nam jeden z uczestników spotkania  
w Urzędzie.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

SPOłECZEńSTWO

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

Demokracja jest 
zagrożona, ale jest

Kiedy kończy się demokracja

„Nie da się powiedzieć, że Polska jest krajem bez demokracji”

„Instytucje demokratyczne będą 
dekoracjami”
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\\\ PIASECZNO
8.11 godz. 18.00 – Klub Klasy Kobiet Przystanek Kultura,  
pl. Piłsudskiego 9, sala 39, wstęp wolny
11.11 godz. 09.00 – Narodowe Święto Niepodległości – Msza Święta,  
złożenie wiązanek, defilada, piknik historyczno-edukacyjny,  
pl. Piłsudskiego
13.11 godz. 10.00 i 11.30 – TEATRANEK „O wilku i czerwonym kapturku”  
– Spektakl Teatru Kubuś, sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, bilety w cenie 12 zł
15.11 godz. 20.00 – koncert zespołu Makagigi
sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, bilety w cenie 10 zł
20.11 godz. 18.00  – wernisaż wystawy malarstwa i fotografii Igora Przybylskiego,  
Galeria Przystanek, Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9, sala 39, wstęp wolny

Ruszyła nowa filia Centrum Kultury – Strefa Kultury na ul. Jarząbka 20/85.  
Zapraszamy na zajęcia teatralne, taneczne, cyrkowe, plastyczne i wiele innych.  
Więcej informacji na stronie www.kulturalni.pl/strefa-kultury  
lub pod numerem 505 856 669 

WYSTAWY
do 13. 11 – Spotkania – wystawa malarstwa Wiesławy Nastały-Płaskocińskiej. Wystawę 
można oglądać w Galerii Fryderyk, Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9, wstęp wolny
do 13. 11 – Proces – Niebieski Pokój – twórczość Tomasza Siwińskiego. Wystawę można 
oglądać w Galerii Przystanek, Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9, wstęp wolny
do 19.11 – Koloryt Beskidu Niskiego – na skrzyżowaniu kultur – plenerowa wystawa 
plastycznej Grupy Piaseczna, Zdynia 2016, Muzeum Regionalne, plac Piłsudskiego 10, 
wstęp w godzinach otwarcia Muzeum 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
11.11 godz. 15.00 – Uroczyste obchody Święta  
Niepodległości, Niepodległe Ognisko na Rynku (17.30)
12.11 godz. 18.00 – DKF, „Syn Szawła” i spotkanie z aktorem Jerzym Walczakiem,  
Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14. Wstęp 10/7 zł
19.11 – Finał Szlachetnej Paczki, Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny
20.11 godz. 10.00 – Filmowy poranek,  
Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14. Wstęp wolny
20.11 godz. 18.00 – „Przyszedł mężczyzna do kobiety” – spektakl,  
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp 25/15 zł
WYSTAWY
28.10-24.11 – Wystawa malarstwa Anny Skajnowskiej-Olszewskiej,  
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
10.11 godz. 19.00 – Kirgistan – konno i pieszo  
przez Niebiańskie Góry, KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
11.11 godz. 18.00 – Pogodny listopad
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny, wejściówki do odbioru w kasie KDK
13.11 godz. 18.00 – Recital Chopinowski – Yuko Kawai
KDK, ul. Mostowa 15, bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie KDK 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ LESZNOWOLA
9.11 godz. 18.00 – Wieczór Patriotyczny z okazji  
Święta Niepodległości, CIS Magdalenka, ul. Lipowa 28
09.11 godz. 18.30 – Klub Kobiet Panie Przodem 
Filia GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2
13.11 godz. 16.00 – Bajkowa Niedziela
Filia GOK Lesznowola w Łazach, ul. Przyszłości 8
13.11 godz. 19.00 – Koncert Niepodległościowy w kościele w Starej Iwicznej – 
„GLORIA POLONICA" w wykonaniu kwartetu smyczkowego Warszawskiej Orkiestry 
Symfonicznej SONATA im. Bogumiła Łepeckiego

www.gok-lesznowola.pl

\\\ TARCZYN
9.11 godz. 12.30 – „Magia wielkiego błękitu. Siedem  
kontynentów”, Kino za Rogiem, GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17
13.11 godz. 16.00 – Kosmolenie ratują ziemię – teatr Kultureska
GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17, wstęp: 6 zł

www.gok-tarczyn.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ RECITAL ChOPINOWSKI YUKO KAWAI 

Na scenie Konstancińskiego Domu Kultury w niedzielę, 
13 listopada, o godz. 18.00 wystąpi światowej sławy ja-
pońska pianistka Yuko Kawai. 

Podczas recitalu zabrzmią utwory Fryderyka Chopina, 
m.in. Koncert fortepianowy e-moll op.11 (wersja na for-
tepian solo). Yuko Kawai urodziła się w Nagoi (Japonia). 
Gra na fortepianie od piątego roku życia. W trakcie studiów 
podyplomowych w Aichi została zauważona przez przeby-
wającego wówczas w Japonii prof. Jana Ekiera. Rezultatem 
spotkania była kontynuacja studiów w Akademii Muzycznej 
w Warszawie pod jego kierunkiem i uzyskanie dyplomu tej 

\\\ MAKAGIGI 
Takiego muzycznego koktajlu w sali Domu Kultury  
w Piasecznie dawno nie było. Jeśli lubicie Państwo jazz, 
afro, soul, czy… pop zapraszamy na cudowną podróż 
muzyczną z projektem Makagigi.

Makagigi to zespół grający szeroko pojętą muzykę świa-
ta. Usłyszymy mało znane covery piosenek pochodzących 
między innymi z Capo Verdi, Ameryki Łacińskiej, Afryki, 
Hiszpanii, czy Portugalii. Są to aranżacje tworzone z inspi-
racji muzyką tych rejonów, okraszone autorskimi tekstami 
wokalistki zespołu.
W skład zespołu wchodzą: 
Wiktoria Kwiatkowska – wokal, Jacek Kawa – gitara, 
Damiango Zieliński – cajon, perkusjonalia, 
Deny Grzeszyk – sax

Zapraszamy 15 listopada godz. 20.00, sala Domu Kultury, 
ul. Kościuszki 49, bilety w cenie 10 zł. 

\\\ TEATRANEK 
To cykl spotkań teatralnych dla najmłodszych. 13 listopada zapraszamy do sali 
Domu Kultury na spektakl Teatru Kubuś – „O Wilku i Czerwonym Kapturku”. 
Przekonamy się, czy ta napisana na nowo przez Martę Guśniewską stara, 
tradycyjna bajka ma szansę zakończyć się tak, jak jej klasyczna wersja, którą 
opowiadali nam nasi rodzice i dziadkowie. 

Sztuki Marty Guśniowskiej są zwykle mądre, ciepłe i bardzo dowcipne. Autorka 
lubi przetwarzać powszechnie znane, baśniowe wątki, zaprzeczać myślowym sche-
matom. Tak jest i tym razem. W bajce „O Wilku i Czerwonym Kapturku” tytułowy 
Kapturek nie jest grzeczną, dobrze ułożoną dziewczynką. Ma humory, dyskutuje  
z samym Narratorem i wcale nie lubi chodzić do Babci! Wilk to uzależniony od Mamy 
życiowy nieudacznik, który mimo nie najmłodszego wieku nie nauczył się jeszcze 
polować. I zamiast budzić strach, wywołuje w lesie tylko śmiech. 

Najważniejsze jednak jest to, że bohaterowie Guśniowskiej, mimo swych wad, 
w gruncie rzeczy mają dobre serca i potrafią cieszyć się życiem.

Zapraszamy 13 listopada godz. 10.00 i 11.30, sala Domu Kultury w Piasecznie, 
ul. Kościuszki 49, wstęp 12 zł.

\\\ OSCAROWY FILM I SPOTKANIE Z AK-
TOREM JERZYM WALCZAKIEM

DKF UCIEChA zaprasza na wyjątkowe wydarzenie.  
12 listopada o godz. 18.00 w Kinie Uciecha pokażemy 
film „Syn Szawła” w reżyserii László Nemesa, uhonorowa-
ny Oscarem w kategorii Najlepszy Film Nieanglojęzyczny, 
Złotym Globem dla Najlepszego Filmu Zagranicznego 
oraz Grand Prix Festiwalu w Cannes. 

Po filmie zapraszamy na spotkanie z Jerzym Walczakiem, 
aktorem Teatru Żydowskiego w Warszawie, odtwórcą ról 
w filmach Wajdy, Holland i Kawalerowicza, który w „Synu 
Szawła” wcielił się w postać Rabina Frankla. 

Jak polski aktor znalazł się w obsadzie filmu węgierskiego 
reżysera, jak wyglądała praca na planie? Te i inne pytania 
będzie można zadać podczas listopadowego spotkania Dys-
kusyjnego Klubu Filmowego.

12 listopada (sobota), godz. 18.00, Kino Uciecha, ul. ks. Saj- 
ny 14. Bilety: 10 zł (normalny), 7 zł (ulgowy – uczniowie, 
studenci i seniorzy). Wstęp od 16 roku życia.

uczelni w 1994 roku. W 1995 roku Yuko Kawai zdobyła III 
nagrodę w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. 
Fryderyka Chopina w Mariańskich Łaźniach. W październiku 
tego samego roku wzięła udział w XIII Międzynarodowym 
Konkursie Pianistycznym im. F. Chopina w Warszawie. Po-
mimo że nie została laureatką, zdobyła uznanie jurorów, 
publiczności oraz krytyków muzycznych. Yuko Kawai wy-
stępuje w Europie i Japonii. Często zasiada w jury międzyna-
rodowych konkursów pianistycznych. Ma w swoim dorobku 
wiele płyt z nagraniami kompozycji Fryderyka Chopina. 
Jako pierwsza zaprezentowała światowe prawykonanie 
Koncertów fortepianowych e-moll i f-moll Chopina w wersji 
na fortepian solo według Wydania Narodowego. 

Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie 
KDK w dniach wtorek-piątek godz.12.00-18.00. 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ PIASECZNO

\\\ GÓRA KALWARIA

Spróbuj swoich sił w gotowaniu molekularnym 
– atrakcyjnej wizualnie, smacznej i nowoczesnej 
sztuce kulinarnej.

G otowanie to dla wielu osób równie wielka przyjemność, 
jak jedzenie. Polacy coraz bardziej doceniają oryginalne 

smaki, pięknie podane dania i niecodzienne połączenia. 
Powstają nowe restauracje, a programy o gotowaniu czy 
telewizyjne show z kuchnią w roli głównej biją rekordy po-
pularności. W ten nurt idealnie wpisuje się książka Łukasza 
Konika „Gastronomia molekularna”, której premiera miała 
miejsce 25 października. 

Książka Łukasza Konika jest kierowana głównie do pro-
fesjonalistów, jednak pomoże też osobom, które dopiero 
stawiają pierwsze kroki w kuchni molekularnej. 

Jak twierdzi sam autor we wstępie – celem książki jest 
udowodnienie, że nie jest to kuchnia bazująca na chemii  
i sztucznych komponentach. 

W pozycji znajdziemy wiele cennych informacji, w tym 
między innymi ważne daty i wydarzenia związane z kuchnią 
molekularną, produkty przydatne podczas gotowania, tech-
niki i przede wszystkim – przepisy, a wszystko ozdobione 
pięknymi zdjęciami, które inspirują do spróbowania swoich 
sił w kuchni molekularnej.

AD

Gastronomia 
nie z tej ziemi
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DAM PRACĘ 

Zatrudnię od zaraz osoby  
do sprzątania przychodni lekarskiej  

w Konstancinie-Jeziornej. Praca  
w systemie dyżurów 12-godzinnych. 

Kontakt tel. 510-015-509 

zakład kamieniarski zatrudni na sta- 
nowiska murarzy, szlifierzy, polerni-
ków, krajzegowych oraz do obsługi 
maszyny cnc, montażystów nagrob-
ków i kamieniarstwa budowlanego. 
tel-601 846 808, 22 754 00 59,  
euro-inwestycje@wp.pl

Firma zatrudni do sprzątania  
marketu z elektroniką w Piasecznie 
ul. Okulickiego. Godziny pracy:  
pon. - sob. 8.30 - 13.30, niedz.  
9.30 - 14.30. Stawka 14 zł brutto.  
Kontakt 601 156 466 lub 661 970 500

zatrudnię kierowców kat b, maga- 
zynierów dwie zmiany dzień noc. 
pensja 2000 zł netto na początek. 
Kontakt 515-090-488

Do pralni w Warszawie i Konstancinie 
z doświadczeniem i do przyuczenia 
na cały i pół etatu 605332585 

ZATRUDNIĘ OSOBĘ DO PRZYGOTOWY-
WANIA POSIŁKÓW W ANTONINOWIE 
500098437

zatrudnię ukrainkę do pomocy  
w kuchni. tel-729 243 419

Zatrudnię kierowcę do cateringu  
z własnym samochodem, Antoninów, 
500098437

Poszukujemy elektryków  
z uprawnieniami UDT,  
tel-511 153 292

Zatrudnimy kierowcę Pana/Panią  
na taxi Piaseczno, tel-570 125 775

zatrudnię kobietę do pomocy  
w kuchni w górze Kalwarii.  
system zmianowy  
(jeden dzień  pracy, jeden wolny) 
- tel 515-792-566

Przyjmę do pracy mężczyzn  
do sprzątania terenów zewnętrznych 
662 300 312

Kasjer na Stacji Paliw w Tarczynie 
605276594

Kierowca kat. c + e kraj,  
tel. 601 28 45 08

Zatrudnię fryzjera/-kę męską  
Piaseczno, tel. 604 433 127

Poszukujemy nauczycieli  
katolickie.liceum-piaseczno@wp.pl  
602690229 

Przyjmę do pracy na dach,  
tel. 503 540 456

BROWAR TARCZYN ZATRUDNI  
ODPOWIEDZIALNEGO PRACOWNIKA 
TEL. 694 401 710

Firma Promag poszukuje pracowników 
na stanowisko „Pomocnik montera  
instalacji fotowoltaicznych” Praca ca-
łoroczna od zaraz kontakt 513009114

USłUGI 

autOMatYKa, napĘdY dO braM 
– przesuwnych, garażowych  
dwuskrzydłowych. sprzedaż, montaż 
i serwis, nr tel. 790 331 339,  
www.automaty-nice.pl 

Sala weselna „Biały Dworek”  
w Prażmowie posiada jeszcze wolne 
terminy w 2017 i 2018r  
tel 722-202-966 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 
603 310 223, 601 623 480 

AABRAXAS - tłumaczenia  
tel. 22 711 64 26 , 607 685 074

Remonty od A do Z. Tel-666 713 372

ROLETY, plisy, moskitiery, żaluzje, 
producent, tel 602 380 218

Kancelaria Prawna Temida  
mgr Karolina Kultys sprawy cywilne  
i rodzinne Piaseczno,  
tel. 603 688 703, 22 720 35 93 

anteny tv/sat-montaż-serwis.  
Tel-502 129 161

TYNKI GIPSOWE AGREGATEM  
533-125-444

elektryk, tel-666 890 886

GEOdETA tel 516070915

studnie, 601 231 836

Hydraulik, tel. 503 643 925  

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360

Docieplanie budynków, tanio,  
solidnie, tel. 507 768 230 

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Remontowo - budowlane,  
ogrodzenia, tel. 513 137 581 

Brukarstwo, tel. 517 477 531 

Wylewki agregatem,  
tel. 668 327 588

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Krycie dachów, tel. 503 540 456

Rynny, daszki, tel. 512 256 799 

SPRZEDAM 

Dużą budę dla psa tel. 698 304 506

drewno kominkowe, brykiet,  
eko groszek, tel. 502 059 008 

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 791 394 791

SPRZEDAM PLAYSTATION W DOBRYM 
STANIE TEL-789 100 600

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, 
platery, odznaczenia, szable, książki, 
pocztówki, tel. 504 017 418

NIERUCHOMOŚCI WyNAJMĘ 

Kwatery tel. 728 899 673

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

atrakcyjny nowy dom w zabudowie 
szeregowej 125m2 z garażem  
oraz ogródkiem. wysoka jakość, 
świetna lokalizacja. góra Kalwaria,  
tel. 602 235 319 

Działka 1300m2-prąd, woda.  
Komorniki-Kolonia, 55 000zł.  
Tel. 608-002-034

Sprzedam działki nad jeziorami  
od 900m2, 140km od Warszawy,  
linia brzegowa, media,  
www.cesardzialki.pl, tel. 605 099 422

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM  
NAROŻNĄ DZIAŁKĘ 715 M KW  
W ZALESIU DOLNYM  
PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766

segment w centrum góry Kalwarii 
- tel. 602 810 143

tanio pół bliźniaka w czersku  
- tel. 602 810 143

Działka budowlana 1000 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61

Działka rolna 2800 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61

Sprzedam działkę w Mieszkowie 
8000 m2 tel. 603 79 15 59

AUTO-MOTO KUPIĘ 

Skup aut, całe, uszkodzone.  
Wersje angielskie. szybko, solidnie, 

gotówka. tel. 510 357 529

Skup aut, stare, uszkodzone,  
skorodowane, tel-530 540 555

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

NAUKA 

Fizyka, matematyka, tel-608 596 835

Matematyka, egzaminator  
tel-602 690 229

trening słuchowy, diagnoza  
i terapia sI “ale Klub” józefosław 
ul. wilanowska 15g,  
tel. 794 582 625

ZDROWIE 

LECZENIE PIJAWKAMI,  
Runów ul. Solidarności 49,  

tel-516 172 275

Catering dietetyczny, tel. 606 22 44 89

Lekarz seksuolog, tel. 22 825 19 51

TURySTyKA 

WOLNE POKOJE NA FERIE ZIMOWE 
2017-BARDZO BLISKO KRYNICY! KWA-
TERA PRYWATNA CENA OD OSOBY 
TO 35 ZŁ OSOBA/DZIEŃ (BEZ WYŻY-
WIENIA) PROPONUJEMY NOCLEGI  
W POWROŹNIKU – MIEJSCOWOŚCI 
POŁOŻONEJ MIĘDZY UZDROWISKA- 
MI KRYNICĄ-ZDRÓJ I MUSZYNĄ,  
TEL-514 358 223 

ZWIERZĘTA 

Strzyżenie psów w STUDIO MAXi, 
Piaseczno tel. 731954508

ODDAM MAŁE KOTKI (RUDE).  
TEL- 786 202 606 

fINANSE 

BIURO RACHUNKOWE pełen zakres 
tel. 791 013 226

AAAPOŻYCZKA – oferta dopasowana 
do Twoich potrzeb, do 25 tys.  
Tel. 500 029 852

OGłOSZENIA

\\\  OGłOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie 

drObne 
ZA DROBNE

tel. 786 202 066
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\\\ PIASECZNO

Paulina Jarzmik z klubu  
X Fight Piaseczno zdobyła 
tytuł mistrzyni Europy  
w kickboxingu.

W dniach 23-29 października w 
Mariborze odbyły się Mistrzo-

stwa Europy Seniorów WAKO w Ki-
ckboxingu w formułach: Light contact, 
K-1 i Low kick. Do składu reprezentacji 
Polski na ten turniej została powołana 
trójka zawodników piaseczyńskiego 
klubu X Fight. Wszyscy z nich wystąpili 
w formule Light-contact.

Paulina Jarzmik bez większych 
trudności zwyciężyła we wszystkich 
pojedynkach i zdobyła tytuł mistrzyni 

Europy w kategorii -60 kilogramów. 
Bardzo blisko końcowego triumfu była 
inna zawodniczka X Fight wielokrot-
na mistrzyni Polski Dorota Godzina. 
W półfinałowej walce nie udało jej się 
jednak pokonać reprezentantki Rosji 
i ostatecznie zdobyła brązowy medal. 
Wśród mężczyzn (kategoria do 79 ki-
logramów) walczył Łukasz Wichowski, 
aczkolwiek nie udało mu się tym razem 
stanąć na podium. Wszyscy zawodnicy 
pokazali się z bardzo dobrej strony.

Następne zmagania w kickboxingu 
odbędą się za miesiąc w Grecji. Na zawo-
dach w formule Kick Light zaprezentują 
się ponownie: Paulina Jarzmik oraz Do-
rota Godzina. W formule Pointfighting 
walczył będzie zaś Tomasz Kurzeja.

Rafał Lipski

\\\ GÓRA KALWARIA

Na parkiecie rywalizowało 
około 700 tancerek i tancerzy. 
O zwycięstwo nie było łatwo, 
ponieważ ich występy  
oceniał między innymi sam 
Piotr Galiński.

D nia 5 listopada w hali Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Brześcach 

odbył się X Jubileuszowy Ogólnopolski 
Turniej Formacji Tanecznych „Taneczne 
Pejzaże”. Organizatorami imprezy byli: 
Stowarzyszenie Rozwoju Artystyczne-
go Formacji Tanecznej „BARTEK” oraz 
Urząd Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
Widownia wypełniła się po brzegi,  
a wydarzenie przyciągnęło blisko 700 
uczestników, których fachowym okiem 
oceniało trzyosobowe jury w składzie: 
Piotr Galiński (międzynarodowy sędzia 

IDO, specjalizujący się głównie w jazzie  
i modernie), Katarzyna Kubalska (zna-
ny choreograf mistrzowskich układów) 
i Bartosz Martyna (doktor sztuki, aktor, 
dramaturg, reżyser). Zawodnicy rywa-
lizowali w różnych kategoriach wie-
kowych w tańcu nowoczesnym, jazzie 
oraz tańcu modern.

Poziom zawodów był naprawdę 
wysoki, a każdy z uczestników starał 
się ze wszystkich sił zaimponować ju-
rorom.

W tańcu nowoczesnym zwyciężyli: 
Zuzanna Habik, Katarzyna Pytalsińska, 
Kamila Ochwat, Jakub Sokołowski w pa- 
rze z Wiktorią Wójcik, duet Zuzanna 
Poleszak oraz Julia Szpot, a także Ka-
mila Ochwat i Wiktoria Kozyra. Wśród 
miniformacji najlepiej wypadły zespoły 
Junior Freh Chęciny i Infinity. Nagrodę  
w kategorii formacje 12-15 lat otrzyma-
ła grupa eMCe SQUAD. W tańcach solo 
modern triumfowali zaś: Gloria Majdan, 
Aleksandra Federowicz, Zofia Wara-Wą-
sowska oraz Dominika Płaczek. Duety 
modern wygrali z kolei: Judyta Grze-
gorczyk i Amelia Trafisz, Marta Kozieł 

wraz z Hanną Podedworną, Katarzyna 
Kuchta z Katarzyną Wsół i Justyna Wo-
dzińska w parze z Małgorzatą Feterlich. 
Wszystkie wyniki dostępne są na stro-
nie facebook’owej turnieju.

– Była bardzo dobra frekwencja, 
przyjechała duża liczba zespołów.  
Atmosfera, jak co roku, była wspaniała. 
Jubileusz Tanecznych Pejzaży uważam 
za niezwykle udany – powiedziała nam 
Dominika, szczęśliwa 17-letnia zdobyw-
czyni medalu.

Na koniec, by uczcić jubileusz, orga-
nizatorzy przygotowali dla wszystkich 
słodki poczęstunek w formie tortu. Za-
wodnicy i rodzice z pewnością nie mogą 
już doczekać się przyszłorocznej edycji 
turnieju.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Mistrzyni Europy

Taneczny 
jubileusz

Paulina Jarzmik na pierwszym stopniu podium

Wymyślne stroje przykuwały uwagę widzów

Zawodnicy niejednokrotnie  
popisywali się kreatywnością

\\\ IV Liga
MKS Piaseczno – KS Raszyn:  
12-11-2016 11.00
KS Proch Pionki – KS Konstancin:  
13-11-2016 12.00
LKS Sparta Jazgarzew – LKS Promna: 
12-11-2016 11.00

\\\ Liga okręgowa
FC Lesznowola – LKS Chlebnia:  
13-11-2016 13.00
Klasa A Grupa 2
KS Nadstal Krzaki Czaplinkowskie  
– KS Sobienie Jeziory:  
12-11-2016 13.00
Klasa A Grupa 3
KS Raszyn II – LKS Jedność Żabieniec: 
12-11-2016 11.00
KS Ożarowianka II  
– LKS Sparta II Jazgarzew:  
12-11-2016 11.00
KS Konstancin II – MKS Korona  
Góra Kalwaria: 12-11-2016 13.00
KS Laura Chylice  
– KP AMT Anprel Nowa Wieś:  
11-11-2016 11.00
MKS Piaseczno II – UKS Siekierki:  
12-11-2016 13.00

\\\ Ekstraliga kobiet piłki 
nożnej
Olimpia Szczecin – KS Gosirki 
 Piaseczno: 13-11-2016 11.00

\\\ Bieganie
XXIV Biegi Niepodległościowe  
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Góra Kalwaria: 12-11-2016 10.00
Bieg Niepodległości Konstancin-
-Jeziorna: 11-11-2016 12.15
Duathlon XTB Lesznowola:  
13-11-2016 11.00

\\\ Łyżwiarstwo
Otwarcie sezonu łyżwiarskiego 
2016/2017 w Piasecznie:  
12-11-2016 12.00

\\\ WyDARZENIA SPORTOWE


